
Rok 1916-

Dziennik ustaw paiisfwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych

6 6 9

I

Część CXXX. — Wydana i rozesłana dnia 2. września 1916.

T reść : (JV3 278. i 279.) 278. Rozporządzenie cesarskie o podatku od zapałek. — 279. Rozporządzenie celem 
wykonania rozporządzenia cesarskiego z dnia 29. sierpnia 4916, o podąlkn od zapałek (przepis wyko­
nawczy do podatku od zapałek).

<:) od zapałek świeczkowych 10 h za każdą 
paczkę o zawartości nie większej niż 60 sztuk;

od paczek z większą zawartością po 10 h 
za każde CO sztuk lub części tej ilości.

Od zapałków zwykłych lub świeczkowych, 
które na obu końcach są zaopatrzone m asą 
zapalną albo w inny sposób umożliwiają 
więcej zapaleń, należy wymierzać podatek 
według ilości możliwych zapaleń.

W  następujących postanowieniach należy 
pod wyrazem zapałki rozumieć zawsze wszelkie 
wymienione w ustępie pierwszym środki zapalne 
a pod fabrykami zapałek wszelkie przedsiębiorstwa, 
produkujące takie środki zapalne.

§ 2 .
Kto wyrabia zapałki, ma donieść o tem 

władzy skarbowej w sposób przepisany rozporzą­
dzeniem w 3 dni po ogłoszenm rozporządzenia 
cesarskiego, jeżeli jednak ruch ma być otwarty 
dopiero później, przynajmniej na 14 dni przed 
otwarciem ruchu.

Unikacye, które mają służyć do umieszczania 
na skład gotowych zapałek, muszą być od­
dzielone od ubikacyi fabrycznych i wymagają 
zatwierdzenia wdadzy skarbowej. Przedsiębiorcy 
są obowiązani dokonać w ubikacyacli składowych

(P o ln is c h  ) J 7 Q

378.

Rozporządzenie cesarskie z dnia 
2 9 . sierpnia 1916
o p o d a tk u  od z a p a łe k .

Na mocy § 14. ustawy zasadniczej z dnia 
2 ' grudnia 1867, Dz. u. p. Nr. 141, zarządzam, 
*o następuje:

§ 1.
Zapałki, do których należą także wiórki do 

zapalania, pręciki do zapalania ze słomek, z lektury, 
torfu lub włókien przędziwa itp., tudzież zapałki 
świeczkowi: ze stearyny, wosku lub tym podobnych 
materyałów podlegają podatkowi konsum ejjneniu 
(podatkowi od zapałek).

Podatek ten wynosi:

a) od zapałek siarkowych 2 h za każdą paczkę 
o zawartości nie większej niż 90 sztuk: 

od paczek z większą zawartością po 2 h 
za każde 90 sztuk lub części lej ilości;

t>) od mnych zapałek 2 h za każdą paczkę 
o zawartości nie większej .iiż 60 sztuk ;

od paczek z większą zawartością po 2 h 
za każde 60 sztuk lub części tej ilości ;
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takich zmian, jakich zażąda władza skarbowa celem 
wykonywania kontroli dochodów skarbowych.

O zm ianach zaszłych w  zgłoszonych datach 
należy donieść w  ciągu 48 godzin właściwemu 
organowi skarbowemu. Zmian w  ubikacyach skła­
dowych wolno dokonać dopiero po zatwierdzeniu 
ich przez władzę skarbową.

Fabryki zapałek podlegają kontroli dochodów 
skarbowych. Organa skarbowe mają prawo wchodzić 
do fabryki, to jest do tych ubikacyi, w  których 
wyrabia i przechowuje się zapałki, tudzież do 
lokalności przyległych w  czasie trwania ruchu 
o każdej porze, zresztą w ciągu dnia, przepro­
wadzać tam  oględziny, wglądać w zarządzone 
przi z władzę skarbową zapiski, badać zapasy 

przeprowadzać wszelkie ii eie potrzebne dla kon­
troli dochodzenia. Przedsiębiorca jest obowiązany, 
dla organow kontrolnych przygotować na żądanie 
w obrębie ubikacyi fabrycznych bezpłatnie odpo­
wiednie biuro ze stosownem urządzeniem, oświe­
tleniem i opałem i postarać się o to, aby zjawia­
ją! ym się dla kontroli organom skarbowym da­
wano wymagane wyjaśnienia, dostarczano po­
trzebnych środków pomocniczych i udzielano 
pomocy.

Urzędnikom skarbowym, którzy wykażą się 
osohnem poleceniem, należy nadto na żądanie 
zezwolić na przeglądnięcie dla kontroli ksiąg 
przedsiębiorstwa.

Fabryki z.apałek, których przedsiębiorcy łub 
kierownicy ruchu zostali zasądzeni prawomocnie 
za ukrócenie podatku od zapałek, można poddać 
stałemu nadzorowi, a koszta tego nadzoru nałożyć 
na przedsiębiorcę. Przed-ięhiorca ma w takim 
razie obow:ązek, na żądanie władzy skarbowej 
oddać do dyspozycyi organom skarbowym po­
trzebne strażnice.

Przedsiębiorcy fabryczni są obowiązani zgłosić 
najdalej w dniu 14. w rześnia 1910 właściwemu 
organowi skarbowemu zapasy zapałek, znajdujące 
się w fabryce w  dniu 10. września 1 9 JO, zezwobć 
na sprawdzenie zapasów, a począwszy od 10. w rze­
śnia 1910, zaś w nowo otworzonych fabryka« h 
począwszy od dnia otwarcia ruchu, zarządzić 
oprodukcyi i zbycie zapałek prowadzenie zapisków, 
k tó iy ih  urządzenie będzie uregulowane w drodze 
rozporządzenia.

Za stwierdzone przy badaniu zapasów ubytki 
zapałek ma przedsiębiorca zapłacić podatek, o ile 
nie zostanie udowodnione, że ubytek został spo­
wodowany okolicznościami, które nie uzasadniają 
obowiązku podatkowego.

§ i-
Zapałki wolno oddawać do wolnego obrotu 

tylko w opakowaniu. Na paczkach i na każdej 
poszczególnej wewnętrznej opasce zapałek należy 
umieścić imię i nazwisko oraz miejsce zamie­
szkania producenta albo też markę fabryczną 
zgłoszoną u władzy skarbowej tudzież specyalną 
nazwę, którą władza skarbowa dla każdej poszcze­
gólnej fabryki oznaczy.

W  drodze rozporządzenia zostaną oznaczone 
rodzaj i wielkość dopuszczalnych paczek oraz 
chwila, od której nie wolno więcej oddawać do 
obrotu paczek, me odpowiadających wydanym 
zarządz.eniom.

§ 5.

Za postępowanie podlegające podatkowi 
uważa się wszelkie wywiezienie zapałek z fah r,ki.

O każdem zamierzonem wywiezieniu zapałek 
z fabryki należy uczynić doniesienie według 
bliższych postanowień przepisu wykonawczego.

Bez osobnego zezwolenia wolno wywozić 
zapałki tylko w dniach powszednich w czasie od 
8. godziny rano do G. godziny wieczór. «

Od zapałek, sporządzonych na obszarze, 
w  którym rozporządzenie cesarskie, obowiązuje, 
ma producent uiścić podatek od zapałek najdalej 
w chwili wywiezienia icli z fabryki, w  razie za­
szłego ukrócenia dochodów skarbowych ma go 
uiścić kierownik ruchu pod odpowiedzialnością 
producenta.

Pod warunkami, które będą ustalone w  drodze 
rozporządzenia, można zezwolić na złożenie zapałek 
bez  opłaty podatku w wolnym składzie; w tym 
przypadku ma być podatek od zapałek uiszczony 
dopiero przed wywiezieniem ich z wolnego składu.

Pod warunkami, które będą oznaczone drogą 
rozporządzenia, można r droczyć zapłatę podatku 
od zapałek.

Pod warunkami, które będą ustalone w drodze 
rozporządzania, są zapałki, wywożone z obszaru 
obowiązywania niniejszego rozporządzenia cesar­
skiego, wolne od podatku od zapałek.

Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe są obo­
wiązane uczynić floniesienie, jeżeli jakaś przesyłka t 
zapałek, nadana w obszarze obowiązywania rozpo­
rządzania cesarskiego a przeznaczona pierwotnie 
dla odbiorcy poza tym obszarem, wskutek późniejszej 
zmiany miejsca przeznaczenia ma być wydana 
odbiorcy w obszarze obowiązywania rozporządzenia 
cesarskiego.
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§ 6.
Kio sprowadza zapałki z miejsca, położonego 

w  obrębie linii celnej lecz poza obszarem obo­
wiązywania rozporządzenia cesarskiego, jest obo­
wiązany zgłosić tę przesyłkę oznaczonemu w  drodze 
rozporządzenia organow skarbowemu, d istawié 
mu ją  przed otwarciem celem przeprowadzenia 
urzędowania i uiścić przypadający podatek od 
zapałek najpóźniej w  chwili poboru.

Od zapałek wprowadzonych przez linię celną 
m a odbiorca uiścić podatek od zapałek najpóźniej 
w  chwili ocle na.

W  obu przypadkach należy opłacić podatek 
przez umieszczeń,e znaczków podatkowych na po ­
szczególnych opakowaniach, zawierających zapałki.

Minister skarbu upoważniony jest do zezwo­
lenia na umieszczenie znaczków podalkowych 
jeszcze przed wprowadzeniem zapałek do obszaru, 
w  którym podatek od zapałek obowiązuje.

Uwolnione od podatku są zapałki, które 
podróżni przy wkraczaniu na obszar obowiązywania 
rozporządzenia cesarskii go m ają przy sobie na 
własny użytek, w ilości odpowiadającej zapotrze­
bowaniu w czasie podróży.

Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe są obo­
wiązane, począwszy od drna ogłoszenia rozporzą­
dzenia cesarskiego donosić leszcze przed wyda­
niem przesyłki do rąk odbiorcy właściwemu orga­
nowo skarbowemu o każdej przesyle“ , zawierającej 
zapałki łub drut zapałkowy, nadanej w miejscu 
połnżonem w obrębie linii celnej, jednakowoż poza 
obszarem obowiązywania rozporządzenia cesar­
skiego, pod adresem odbiorcy w  tym obszarze. 
Doniesienie m a zawierać miejsce nadania i przezna­
czenia, imię i nazwisko wysyłającego i adresata 
oraz uwidocznione w papierach nadawczych daty
0 ciężarze i zawartości przesyłki.

§ 7.

Przedsięniorstwa, w  których wyrabia się drut 
zapałkowy lub paneki na zapałki, nié zaś gotowe 
zapałki, są obowiązane do przi-dkładania doniesień
1 podlrgają kontroli skarbowej.

Bliższe postanowienia wydane będą wt drodze 
rozporządzeira. )

§ 8 .

Inne środki do zapalania, aniżeli wymienione 
-w § 1., podlegają podatkowi od zapałek w  nastę­
pującym wymiarze:

1. Zapalniczki kieszonkowe o wadze poszcze­
gólnej sztuki nie większej niż 25 gram ów . . 50 h,

2. cięższe zapaln iczk i.............................  1 K,
3. zapalniczki stołowe i śc ien n e . . . .  3 , 

od każdej sztuki.

Pod warunkami, które będą ustanowione 
w drodze rozporządzenia, są uwolnione od po­
datku od zapałek te zapalniczki, które wytwórca 
wywozi z obszaru onowiązywania rozporządzenia 
cesarskiego.

Do uiszczenia podatku od zapatek jest obo­
wiązany wytwórca, o ile zaś odnośne środki za 
palne sprowadza się z miejsca p' łożonego poza 
obszarem, na którem rozporządzenie cesarskie 
obowiązuje, ten, kto je  sprowadza. Za wytwórcę 
uważa się także tego. kto zapalniczki składa 
z części nie przez siebie wyprodukowanych lecz 
sprowadzonych skądinąd.

Bliższe postanowienia o chwili i sposobie 
uiszczenia podatku od zapałek będą ustanowione 
w drodze rozporządzenia. Uiszczenie podatku należy 
uwidocznić przez umieszczenie trwałego znaczka 
na zap dniczkach,

Wyrób zapalniczek tudzież przeinaczonych 
do zapalniczek stopów samopałowych podlega 
kontroli skarbowej według bliższych postanowień 
przepisu w ykonawczego.

Kto wyrabia zapalniczki, m a obowiązek zapasy 
gotowych zapalniczek, znajdujące się w dniu ogło­
szenia rozporządzenia cesarskiego we fabryce, to 
jest w  ubikacyach, w których odbywa się wyrób 
i pakowanie zapalnicz' k. tudzież w jego maga­
zynach i m iejscach sprzedaży, zgłosić właściwemu 
organowi skarbowemu najdalej w ósmym dniu po 
ogłoszeniu, zezwolić na zbadanie tych zapasów 
i począwszy od tego dnia prowadzić o wyrobie 
i sprzedaży zapalniczek zapiski, zarządzone w prze­
pisie wykonawczym.

Od ubytkóww zapalniczkach, jnkiehy się okazały 
przy stwierdzaniu zapasów w porównaniu z za­
piskami, ma wytwórca uiścić podatek, o ile nie 
zostanie udowodnione, że ubytek ten nie został 
spowodowany okolicznościami, które nie uzasadniają 
obowiązku podatkowego.

W ytwórca zapalniczek jest dalej obuwiązany 
zezwolić na wgląd do ksiąg przedsiębiorstwa
organom skarbowym, zaopatrzonym osobm-m pole­
ceniem.

Każda zapalniczka sporządzona po dniu
17. września 1916 w obszarze, w którym podatek 
od zapałek obowiązuje, musi być zaopatrzona
znakiem wytwórcy, który ma być u władzy skar­
bowej zgłoszony i przez nią zatwierdzony.
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Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe tudzież 
c. k. zakład pocztowy są obowiązane począwszy 
od dnia ogłoszenia rozporządzenia cesarskiego 
donosić jeszcze przed wydaniem przesyłki do rąk 
odbiorcy właściwemu organowi skarbowemu o każdej 
przesyłce środków do zapalania /oznaczonego 
w tym paragrafie rodzaju lub części składowych 
takich środków do zapalania, nadanej w miejscu 
położonern w obręnie linii celnej, jednakowoż 
poza obszarem obowiązywania podatku od zapałek 
i przeznaczonej dla odbiory w tym obszarze. 
Doniesienie ma zawierać miejsce nadania i prze­
znaczenia, irr ię i nazwisko wysyłającego i adresata, 
ciężar brutto i wymienienie zawartości przesyłki.

Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe są 
nadto obowiązane uczynić doniesienie, jeżeli jakaś 
przesyłka środków do zapalania wymienionego 
w tym paragrafie rodzaju, nadana w obszarze, 
w którym podatek od zapałek obowiązuje, a prze­
znaczona pierwotnie dla odbiorcy poza tym obszarem, 
wskutek późniejszej zmiany miejsca przeznaczenia, 
ma być wydana odbiorcy w obszarze oboyviązywania 
cesarskiego rozporządzenia.

« 9.

Sprzedaż środków do zapalania (§§ 1. i 8.) 
podlega kontroli dochodów skarbowych według 
bliższych postanowień przepisu wykonawczego. Na 
żądanie organów skarboyvych należy udowodnić 
sprowadzenie lub opłacenie podatku od każdo- 
cześnie istniejących, przeznaczonych na sprzedaż 
zapasów środków do zapalania.

§ 10.
Środki do zapalania, podlegające! podatkowi, 

odpowiadają bez względu na prawa osób trzecich 
za kyvotę ciążącego ua nich podatku od zapałek.

1 1 Nieuiszczono kwoty podatku od zapałek mają 
być ściągane w  sposob, pizepisauy dla ściągania 
zaległych podatkôyv bezpośrednich.

Go do przedawnienia podatku od zapałek 
obowiązują postanowienia ustawy z dnia 18. m arca 
1878, Dz. u. p. Nr. 31.

§ I ' .

Do przekruczeń przepisów o podatku od za­
pałek inają zastosowanie, o ile w rozporządzeniu 
cesarskiem  czego innego nie zarządzono, posta­
nowienia ustawy karnej o przekroczeniach dochodów 
skarbowych wraz z dodalkoyvemi zarządzeniami, 
zaś w Dalmacyi postępowanie karne istniejące tamże 
dla przekroczeń podatku spożywczegu.

Postanowienia o rodzaju i wymiarze kar, 
następnie o odpowiedzialności za nie, tudzież 
o przedawnieniu przekroczeń będą wydane dla

Dalmacyi w drodze rozporządzenia z uwzględnie­
niem norm, .obowiązujących w tym względzie 
dla reszty obszaru państwowego.

§ 12.
Przedsiębiorca fabryki zapałek, o ile on sam 

nie kieruje ruchem, odpowiada bezwarunkowo 
za kary pieniężne, orzeczone przeciw kierownikowi 
ruchu.

Kierownika ruchu uważa się za sprawcę wy­
wiezienia środków do zapalania z fabryki bez 
zgłoszenia lub z pominięciem innych przepisów,
0 ile on nie jest bez winy za to wywiezienie 
a przedmiot przekroczenia nie jest zarazem przed­
miotem kradzieży lub sprzeniewierzenia.

8 13

Za podstawę wymiaru kary z powodu n ie­
dostarczenia wymaganego na zasadzie § 9. dowodu 
co do sprowadzenia lub opłacenia podatku należy 
przyjąć podatek, przypadający od zapałek., co do 
których nie dostarczono tego dowodu.

Jeżeli podatek od zapałek m a byc uiszczony 
przez umieszczenie znaczków podatkowych, do­
puszcza się eiężk;egn przekroczenia dochodów 
skarbowych ten, kto środki do zapalania w czasie, 
w którym one powinny być zaopatrzone znaczkiem 
podatkowym, nabywa, przechowuje, wystawia na 
sprzedaż lub pozbywa ze znaczkami podatkowymi 
sfałszowanymi, podrobionymi lub już użytymi, 
choć o tych okolicznościach wiedział lub na pod­
stawie swego zatrudnienia przy należylej uwadze 
wiedzieć był powinien, albo też bez znaczków po­
datkowych.

Sródl i do zapalania, wykryte z fałszowanymi, 
podrobionymi lub już używanymi znaczkami po­
datkowymi, tudzież środki do zapalania, wykryte 
bez znaczków podatkowych w  czasie lub w  miejsu, 
kiedy powinny być zaopatrzone tymi znaczkami, 
przepadają, bez względu na to, do kogo należą
1 czy przeciw pewnej oznaczonej osobie wdrożono 
postępowanie karne.

Za przekroczenia przepisów o podatku zapał- 
kowym, niepodlegaiące osobnej karze według niniej­
szego rozporządzenia cesarskiego lub ustawy karnej 
dochodowo-skarbowej, będz> : się karało grzywnami 
od 4 do 1000 K.

V

,§  14.

Czasokres przedawnienia kar z powodu prze­
kroczeń przepisów o podatku od zapałek, które 
nie zostały jeszcze nałożone orzeczeniem karnem, 
ustanawia się co do ciężkich przekroczeń skarbo­
wych na trzy lata, co do innych przekroczeń na 
jeden rok.
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§ 15.

Zapasy zapałek, znajdujące się w dniu 
18: września 1910 w wolnym obrocie, podlegają 
dodatkowemu opodatkowaniu. Stopy podatkowe, 
podane w § 1., ustęp drugi, mają przytem zasto­
sowanie z tern ułatwieniem, że wyższą stopę po­
datkową stosuje się tylko wtedy, jeżeli zawartość 
poszczególnego opakowania jest wyższą ponad 
10 procent od zawartości, ustanowionej w § 1.

Kto posiada zapas zapałek, podlegający do­
datkowemu opodatkowaniu, jest obowiązany zgłosić 
go najpóźn:ej w dniu 21. września 1916 orga­
nowi skarbowemu, który będzie’ oznaczony w drodze 
rozporządzenia, zezwolić na sprawdzenie zapasów 
i uiścić podatek dodatkowy.

Od obowiązku zgłoszenia i od dodatkowego 
podatku wolne są osoby, posiadające taki zapas 
zapałek, że kwota dodatkowego podatku nie wy­
nosiłaby więcej niż 10 K.

Handlarze i sprzedawcy zapalniczek mają 
znajdujący się w ic h  posiadaniu w  dniu 18. września 
1910, zapas środków- do zapalania wymienionego 
w § 8. rodzaju, zgłosić najpóźniej w dniu 
21. w rześnia 1916 organowi skarbowemu, który 
będzie oznaczony w drodze rozporządzenia, zezwolić 
na sprawdzenie tego zapasu i uiścić dodatkowy 
podatek, według stóp w g 8. podanych. Od tego 
obowiązku są jednak ci uwolnieni. Da których 
zapasy takich zapalniczek nie przypadałaby większa 
kwota niż 10 K dodatkowego podatku. Wytwórcy 
zapalniczek, którzy wykonują sprzedaż środków do 
zapalania w  lokalach sprzedaży, oddzielonych zu­
pełnie od ubikacyi fabrycznych i magazynów, mają 
uiścić podatek dodatkowy tylko od zapalniczek, 
znajdujących w lokalach sprzedaży.

Bliższe postanowienia o składaniu doniesień, 
sprawdzaniu zapasów i uiszczaniu podatku będą 
wydane w  drodze rozporządzenia.

Za zaniedbanie przepisanego doniesienia dla 
dodatkowego opodatkowania, tudzież za podanie 
nieprawdziwycli dat w doniesieniu, o ile różnica 
przewyższa 5 procent znalezionej istotnie ilości, 
będzie się karało jak za ukrócenie dochodów skar­
bowych poczwórną aż do ośmiokrotnej kwoty 
ukróconego lub narażonego na ukrócenie podatku 
od zapałek.

§ 16.
Nabywcy zapałek, którzy umową zawartą 

przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia 
cesarskiego przyjęli na siebie obowiązek objęcia 
zapałek w ciągu pierwszych trzech miesięcy nastę­
pujących po rozpoczęciu się mocy obowiązującej 
podatku od zapałek, są uwolnieni od tego obo­
wiązku odnośnie do połowy tej ilości zapałek, 
jaka miała być przez nich według umowy objęta, 
o ile temu nie sprzeciwiają się wyraźne postano­

wienia zawartej umowy; są oni jednak obowiązani 
za objęty towar zapłacić sprzedającem u dodatek 
w wysokości podatku od zapałek, przypadający 
na dostarczoną ilość zapałek.

Zabrania się sprzedaży środków do zapalania 
oznaczonego w § 8, rodzaju do rąk odbiorcy 
w obszarze obowiązywania niniejszego rozporzą­
dzenia cesarskiego w czasie od dnia ogłoszenia 
tego rozporządzenia cesarskiego aż do dnia. 
w którym podatek od zapałek ma zacząć obo­
wiązywać.

g I 7A

Począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia cesarskiego i to tak długo, jak 
długo zapotrzebowanie zapałek w  krajach tutejszych 
będzie pokrywane w sposób odpowiedni -własnymi 
wyrobami tutejszokrajowego przemysłu zapałkowogo, 
nie wolno urządzać i puszczać w ruch nowych 
zakładów dla wyrobu zapałek. Zakaz len nie odnosi 
się ani do odbudowy zakładów, które były w ruchu 
aż do dnia 1. sierpnia 1914 i zostały po tym 
terminie zburzone, ani też do przeuiesienia na inne 
miejsce istniejących fabryk.

Stwierdzenie, czy zapotrzebowanie tutejszo- 
krajowe należy uważać za odpowiednio pokryte, 
zastrzega się Ministrowi handlu w porozumieniu 
z Ministrem skarbu. /

Minister skarbu jest upoważniony ustanawiać 
każdocześnie w porozumieniu z Ministrem handlu 
ceny najwyższe dla zapałek w handlu hurlownym 
i detuilicznym.

W  razie, jeżeli by w krajach świętej korony 
węgierskiej i w Bośni i w Hercegowinie został 
zaprowadzony podoimy podatek, jest rząd upoważ­
niony do odpowiedniej zmiany postanowień
o obrocie środkami do zapałania we wzajemnych 
stosunkach z tymi obszarami

§ 18.

Niniejsze rozporządzenie cesarskie m a zasto­
sowanie dla krajów austryackich z wyjątkiem 
obszarów, nie objętych linią cełuą, i wchodzi 
w życie, o ile czego innego nie postanowiono, 

dniu 18. września 19,16.
W ykonaniem zajmie się Minister skarbu

porozumieniu z interesowanymi Ministrami.

W iedeń, dnia 29. sierpnia 1916.

Franciszek Józef wir.
S ti i r g k h  włr. H e o rg i wir.
l l o c h e n b u r g e r  włr. F o r s t e r  włr.
H u s s a r e k  włr. T m k a  wir.
Z e n k e r  włr. M o raw sk i włr.
Letli w-łr. Spitz m illier włr.

Handel wir.
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279.
Rozporządzenie M inistra skarbu 
w porozumieniu z interesowanymi 
Ministrami z dnia 1. w rześnia IMlt>
c e le m  w y k o n a n ia  r o z p o r z ą d z e n ia  c e s a r k ie g o  z  d n ia  
2 9 , s ie r p n ia  1 9 1 6 ,  D z .  u . p . N r .  2 7 8 ,  o p o d a tk u  
od z a p a łe k  ( p r z e p is  w y k o n a w c z y  d o  p o d a tk u  od 

z a p a łe k ) .^

Celem wykonania rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 21). sierpnia 1916, Dz. u. p. Nr. 278.
0 podatku od '  zapałek, wydaje się na zasadzie 
§ 18. tego rozporządzenia cesarskiego następujące 
postanowienia, które wchodzą w życie w  dniu 
18. września 1916, o ile w szczegółach innego 

.zarządzenia nie wydano.

1.

Opodatkowanie zapałek.

§ 1
P r z e d m io t  o p o d a tk o w a n ia .

(Do § 1.)

( 4  Zapałkami po myśli § 1. rozporządzenia 
cesarskiego są wszelkie pręciki lub wiórki 7. drzewa, 
słomy, h klury itp., powleczone masą, którą można 
zapalić przez potarcie, tudzież zapałki bengalsKie
1 wiatrowe, następnie zapałki świeczkowe ze 
stearyny, wosku i tym podobnych materyałów

(2) Podatek oblicza się dla każdego poszcze­
gólnego op.ikoW'ania, to jest dla każdego bezpo­
średniego zamknięcia (pudełka, torebki) według 
jego zawartości.

§ 2-

D o n ie s ie n ie  o w y ro b ie  z a p a łe k ,  b a d a n ie  
s ta n u  r z e c z y .

(Do § 2.)

(1) Producenci .zapałek m ają ną,później 
w dniu 5. września 1916, jeżeli jednak ruch 
ma być otwarty dopiero po dniu 17. września 
1916, przynajmniej na 14- dni przed otwarciem 
ruchu, przedłożyć doniesienie w  dwóch egzempla­
rzach właściwej władzy skarbowej pierwszej 
instancyi (dyrekcyi okręgu skarbowego, inspento- 
ratowi skarbowemu, w  Krainie dyrekcyi skarbu 
w Lublame). Doniesienie ma zawierać : imię
i nazwisko oraz miejsce zamieszkania przedsię­
biorcy i kierowmka ruchu, nazwę firmy, siedzibę 
i num er końskiypcyjny zakładów fabrycznych, 
rodzaje zapałek, które mają być wyrabiane, opa­

kowania, w których mają być puszczane w  obrót, 
i znaki fabryczne, którymi m ają być zaopatrzone, 
wkońcu przegląd, który należy najdalej w ciągu 
4 tygodni uzupełnić przez dostarczenie dokładnych 
rysunków i opisów ubikacyi fabrycznych, pakunko­
wych i składowych, tudzież urządzeń fabrycznych, 
służących do wyrobu i pakowania, wraz z datami 
dotyezącemi produktywności. W  doniesieniu należy 
również podać, czy przedsiębiorstwo drut zapałkowy 
i paczki na zapałki samo wyrabia a w danym 
razie, czy takie półfabrykaty pozbywa także innym 
przedsiębiorstwom.

(2) Jeżeli doniesienie nie zawiera żadnych 
zewnętrznych braków, władza skarbowa pierwszej 
instancyi doniesie o zgłoszonych markach fabrycz­
nych Ministerstwu skarbu i zarządzi zbadanie 
fabryki, przyczetn zbada się rzetelność doniesienia 
a w szczególności stwierdzi, czy ubikacye prze­
znaczone do pakowania i umieszczania na skład 
gotowych nieopodatkow'anych zapałek (skład 
fabryczny) są oddzielone od właściwych ubikacyi 
fabrycznych w sposób umożliwiający k »ntrolę i czy 
mogą być zatwierdzone przez władzę skarbową.

(3) Przedsiębiorca i przi znaczony do ruchu 
personal jest obowiązany udzielać przy oględzinach 
wszelkich wyjaśnień i Wykazów,. zażądanych 
w celu przeprowadzenia kontroli docłu dow skar­
bowych.

( 1) Wynik badanie będzie spisany w protokole 
oględzin w dwóch egzemplarzach, zaopatrzeń >ch 
podpisem przedsiębiorcy lub kierownika Vu hu ; 
do tego protokołu dołączy się wspomniane w ustępie 
pierwszym doniesienie wraz z dodatkowo dostar- 
czonemi uzupełnieniami. Protokół oględzin należy 
przedłożyć władzy skarbowej pierwszej instaneyi- 
b ó ra  go zbada i zarządzi potrzebne w danym 
razie uzupełnienia. Jeżeli według zapatrywania 
tej władzy skarbowej potrzeba ze stanowiska kon­
troli przeprowadzić w istniejących już przedsię­
biorstwach zmiany budowlane w  uhikacyaeh, 
podlegających zatwierdzeniu, w takim razie należy 
w każdym poszczególnym przypadku zasięgnąć 
rozstrzygnięcia Ministerstwa skarbu i w  razie 
spełnienia wszystkich innych warunków zatwierdzić 
protokół oględzin z zastrzeżeniem tego rozstrzy­
gnięcia. Jeżeli niema żadnych wad lub jeżeli te, 
które podniesiono, zostały usunięte, natenczas 
skoro Ministerstwo skarbu wyda rozstrzygnięcie 
w sprawie zgłoszonych marek fabrycznych i usta­
nowi oznaćzenie, jakie ma być umieszczone po myśli 
§ 4. rozporządzenia cesarskiego na zamknięciach 
zapałek, przeznaczonych do użycia w granicach 
państwa (zapałek podlegających podatkowi 1, w łidza 
skarbowa pierwszej instancyi zaopatrzy oba egzem­
plarze protokołu oględzin swą pieczęcią urzędową 
i swein zatwierdzeniem.
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(5 )  O zatwierdzeniu zawiadomi się przedsię­
biorcę, oddział straży skarbowej (organ nadzorczy), 
przeznaczony do nadzoru nad fabryką zapałek 
i kasę, w której ma być płacony podatek od za­
pałek Do zawiadomienia przedsiębiorcy, w klórem 
w  mienić należy kasę, organ nadzorczy i zarzą­
dzoną przez Ministerstwo skarbu nazwę dla zamknięć 
podlegających podatkowi zapałek (§ i . ,  ustęp 7.), 
dołączy się jeden egzemplarz protokołu oględzin. 
Egzemplarz ten należy przechowywać w wymie­
nionej w protokole oględzin ubikacyi fabrycznej 
i okazywać do wglądu na żądanie organom skar­
bowym. Drugi egzemplarz protokołu oględzin za­
trzyma władza skarbowa pierwszej mstaneyi.

(6) O każdej zmianie w  porównaniu z da­
tami, spisanemi w protokole oględzin, naieży 
donieść w ciągu 4S godzin organowi uadzorcze'mu; 
jeżeli zmiana ta dotyczy magazynów fabrycznych, 
należy wprąód zasięgnąć w  tym celu zatwierdzenia 
władzy skarbowej pierwszej instancyi. Sprosto­
w ania protokołu oględzin, spowodowane temi zm ia­
nom', należy przeprowadzić w  obydwu egzem ­
plarzach, a w  razie potrzeby spisać nowy protokół 
oględzin.

(7) Fabrykę należy oznaczyć na zewnątrz 
wyraźnym napisem.

§ 3 .

Z a p is k i ,  s p r a w d z a n ie  z a p a s ó w .

(Do § 3., ustęp przedostatni i ostatni.)

(1) O przybytkii i ubytku zapałek (§ 1.) bez 
różnicy, czy oddaje się je  do składu fabrycznego, 
czy leż wywozi bez umieszczenia na składzie, ma 
producem zapałek począwszy od dnia 10. września 
1916, zaś w razie, jeżeli fabryka zośtała puszezoua 
w ruch dopiero później, od dnia otwarcia ruchu, 
prowadzić zap.ski według wzorów w  załączniku 1. 
(księgę składową) oddzielnie dla zapałek, prze­
znaczonych do użycia w granicach państwa, dla 
zapałek, przeznaczonych do wysłania do Węgier 
lub Bośni i Hercegowiny i dla zapałek, przezna­
czonych do wywozu poza linię celną.

(2) Księga składowa obejmuje

a) odnośnie do zapałek (podlegających podat­
kowi), przeznaczonych do użycia w obszarze 
obowiązywania podatku od zapałek:

wvkazy dzienne i miesięczne o odbiorze 
(wzór a i b w załączniku 1..),

wykazy dzienne i m iesięczne o wywozie 
za opłatą podatku (wzór c i d w załączniku 1.), 

wykazy miesięczne o wywozie bez opłaty 
podatku do vyolnego składu zapałek (wzór e 
w załączniku 1.) i

zestawienia miesięczne (wzór f  w  za­
łączniku 1.);

b) odnośnie do zapałek, przeznaczonych do w y­
wozu bez opłaty podatku do W ęgier lub 
Bośni i Hercegowiny:

wykazy dzienne i miesięczne o odbiorze 
(wzór g i k  w załączniku 1.),

wykazy dzienne miesięczne o wywozie 
(wzor i  oraz k  w załączniku 1.) i

zestawienia miesięczne (wzór l w  za­
łączniku 1.);

c) odnośnie do zapałek przeznaczonych do wy­
wozu poza linię celną:

wykazy dzienne i miesięczne o odbiorze 
(wzór m i » w załączniku 1.),

wykazy m iesięczne o wywozie (wzór o 
w załączniku 1 ) i

zastawienia miesięczne (wzór p  w  za­
łączniku 1.).

(3) W  wykazach dziennych o odbiorze na­
leży wpisać zapałki, dostarczone do składu fabry­
cznego w dmu, którego wykaz dotyczy i zapałki, 
w yuiezioue wprost z fabryki bez złożenia na skład, 
wreszcie 2 *pułki, które po wywiezieniu bez opłaty 
podatku (§§ 9., 10. i 1 l.) zostały przywiezione 
napowrót do składu fabrycznego, oraz stwierdzoną 
przy sprawdzaniu zapasów nadwyżkę ponad stan 
książkowy. Wykazy dzienne o odbiorze w pierwszym 
dniu objętym wykazem m ają zawierać w  fabry­
kach zapałek, będących w ruchu w dniu ogłuszenia 
rozporządzenia cesarskiego, zapasy istniejące w dniu
10. s 'erpnia 1916.

(i) W  w \kazach dziennych o wywozie za 
opłatą podatku i o wywozie bez opłaty podatku do 
W ęgier lub Bośni i Hercegowiny należy wpisać 
zapałki, w  dniu wykazu wywiezione tudzież 
takie, które stały się n ezdatne do użytku na składzie 
fabrycznym i pod urzędowym nadzorem zostały 
zniszczóne, wreszcie stwierdzony przy sprawdzaniu 
zapasów ubytek w porównaniu ze stanem  książ­
kowym.

(b) W pis do wykazów dziennych, dotyczący 
odbioru, należy uskuteczniać codziennie z ukoń­
czeniem pracy, zaś wpis dotyczący wywiezienia 
bezpośredni.) przed wywiezieniem. W tkazy dzienne 
o odbiorze należy najpóźniej w dniu roboczym, 
następującym po dniu objętym wykazem, zaś wykazy 
dzienne o wywozie bezpośrednio przy wywiezieniu 
wręczyć organowi nadzorczemu, który m a je zbierać 
w kolejnym porządku.

(6) Wykazy miesięczne o odbiorze zawierają 
jako pierwszą pozycyę zapas, pozostały z końcem 
poprzedniego miesiąca, zaś pierwszy taki wykag 
zapas isUńejący w dniu 10. w rześnia 1 9 )6 .
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Następnemi pozycyami o odbiorze i treścią wy­
kazów miesięcznych o wywozie za opłatą podatku 
i o wywozie bez opłaty podatku do Węgier łub 
Bośni i Hercegowiny są sumy końcowe, wciągane 
codziennie z odnośnych wykazów dziennych. 
W  wykazach miesięcznych o wywozie bez opłaty 
podatku do wolnego składu i celem wywozu poza 
huię celną wciągnie się codziennie z końcem 
czynności urzędowej, odnoszącej się do wywie­
zienia, sumy dzienne, wynikające z doniesień o wy­
wozie, względnie z dokumentów przesyłkowych.

(?) W  zestawieniach miesięcznych zestawi 
się z końcem miesiąca objętego wykazem wynika­
jące z wykazów miesięcznych końcowe sumy do­
tyczące odbioru i wywozu i wyrzuci się w  ten 
sposób książkowe zapasy, które mają być wsta­
wione jako pierwsza pozycya w  najbliższych wy­
kazach miesięcznych, tyczących się odbioru.

(s) Wykazy miesięczne należy w ciągu mie­
siąca objętego wykazem przechowywać w ozna­
czanej w protokole oględzin ubikacyi fabrycznej 
i przedkładać na żądanie organom kontrolnym. 
Po sporządzeniu zestawień miesięcznych wręczy 
się je  wraz z niemi organowi nadzorczemu 
w pierwszym dniu roboczym, następującym po 
upływie miesiąca objętego wykazem. Organ nad­
zorczy przeszłe ie po dołączeniu należących do 
tego wykazów dziennych, względnie doniesień wy­
wozowych wraz z ich załącznikami w drodze 
władzy skarbowej pierwszej ins'ancyi do facho­
wego departam entu rachunkowego VI Ministerstwa 
skarbu (W iedeń, I., Fleischmarkt 19). Wszystkie 
wykazy można sporządzać zapomocą kopiowania 
w dw óch egzemplarzach ; w  takim razie pozostanie 
kopia u producenta zapałek.

(9) W pisy do wykazów ma uskuteczniać 
z reguły sam producent zapałek lub kierownik 
ruchu lub pod jego odpowiedzialnością upoważniony 
do tego zastępca. Wpis nadwyżek i ubytków, 
stwierdzonych przy sprawdzaniu zapasów, następnie 
zapałek, zniszczonych w  składzie fabrycznym pod 
dozorem urzędowym, uskuteczni organ nadzorczy. 
Jeżeli zapałki, znajdujące się w składzie fabrycznym, 
z powodu nadzwyczajnych wydarzeń zostaną zni­
szczone lub staną się niezdatne do użytku, na­
tenczas organ nadzorczy, któremu zaraz po spo­
strzeżeniu należy o tem donieść, ma stwierdzić 
protokolarnie stan rzeczy i protokół dołączyć do 
odnośnego wykazu dziennego o wywozie, zaś przy 
zapałkach przeznaczonych do wywozu poza linię 
celną przechow ać wraz z rejestrem  wygotowanych 
dokumentów przesyłkowych (§ 11., ustęp 3.) i do­
łączyć do wykazu miesięcznego ściągniętego z po­
czątkiem następnego miesiąca. W  sprawie stwier­

dzonych przy badaniu zapasów ubytków w zapał 
kach, przeznaczonych do wywozu poza linie celną, 
należy również spisać protokół, który w  taki sam 
sposób należy dołączyć do wykazu miesięcznego 
o wywiezionych zapałkach.

(10) Przez wpisanie zapasów, istniejących 
w dniu 10. września 1916, do pierwszych wy­
kazów dziennych księgi składowej uważa się zgło­
szenie zapasów, przepisane w  § 3., ustęp przed­
ostatni, rozporządzenia cesarskiego, za dokonane. 
Organ nadzorczy zbada dokł ul 11 ość tych pierwszych 
wpisów, zarządzi potrzebne w  danym razie uzu­
pełnienie i przeprowadzi bezzwłocznie sprawdzenie 
zapasów. Przy tem sprawdzeniu jak i przy n a­
stępnych spraw dzeniach zapasów należy stwierdzić 
sposobem wyrywkowym zawartość takich samych 
paczek. Rezultat sprawdzenia będzie wpisań do 
odnośnych wykazów dziennych i miesięcznych 
księgi składowej i stanowi, o ile odbiega od dat 
podanych przez przedsięh orcę, podstawę dla dal­
szego prowadzenia księgi.

(u )  Najpóźniej w 24 godzin po sporządzeniu, 
to jest jak t\lko gotowe zapałki zostały zapakowane 
do poszczególnych paczek, muszą być one włożone 
do skrzyń w zatc ierdzonych przez urząd skarbowy 
ubikacyach do pakowania i albo oddane na skład 
do zatwierdzonych magazynów fabrycznych albo 
wywiezione zaraz z fabryki. Zapałki należy składać 
odrębnie według gatunków (siarkowe, bez siarki, 
zapałki świeczkowe) i według zawartości poszcze­
gólnych paczek (do 90 względnie 60 , ponad 90 
względnie ponad 60 sztuk), tudzież według prze­
znaczenia dla użytku w  granicach państwa lub 
do wysłania do W ęgier lub Bośni i Hercegowiny 
względnie do wywozu poza linię celną. Do prze­
niesienia zapasów zapakowanych zapałek, które 
w dniu 10. września 1916 w fabrykach zapałek 
będących w  ruchu w dniu ogłoszenia nie znaj­
dują się w  składzie fabrycznym, może władza 
skarbowa pierwszej instancyi wyznaczyć odpo­
wiedni term in. W  wykazach dziennych należy 
podać miejsce przechowania tych zapałek.

(12) Na każdorazowe zarządzenie władzy 
»karbowej pierwszej instancyi należy ztiadać stan 
zapasów w  magazynie fabrycznym i porównać 
wynik tego badania z wykazami miesięcznymi 
księgi składowej, które należy przy tej sposobności 
zamknąć. Od ubytków m a przedsiębiorca uiścić 
podatek, o ile nie# zostanie udowodnione, że ubytki 
te spowodowane zostały okolicznościami, które nie 
uzasadniają obowiązku podatkowego. Podatek przy­
pisze władza skarbowa pierwszej instancyi i za­
wiadomi o przypisanej kwocie fachowy departa­
ment rachunkowy VI. Podatek należy zapłacić
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w kasie wymienionej w protokole oględzin. 
Uiszczoną kwotę zarachuje się w dzienniku po­
mocniczym dla pi'datku od zapałek.

§ ł-
O p a k o w a n ie  z a p a łe k  p r z e z n a c z o n y c h  do 

u ż y c ia  w g r a n i c a c h  p a ń s tw a .

(Do § 4.)

(1) Zapałki (podlegające podatkowi) przezna­
czone do użycia w obszarze, na którym podatek 
od zapałek obowiązuje, wolno wywozić z fabryki 
lub z -wolnego składu zapałek (§ 8.) tylko wledy, 
jeśli są opakowane w  skrzyniach według nastę­
pujących postanowień.

(2) Jako poszczególne opakowania są do­
puszczalne:

a) dla zapałek bez siarki, zapalających się tylko 
przez potarcie na spreparowanej do tego 
powierzchni:

Paczka 1 (paczka normalna) ; wartość 
podatki wa 2 h : p u d 'łk a  do wysuwania
z drzewa o 37 do 39 milimetrów zewnętrznej 
szerokości i 17 do 18 milimetrów zewnę­
trznej wysokości z zawartością nie większą 
niż 60 sztuk ;

paczka II; wartość podatkowa 2 h:
pudelka do wysuwania z drzewa o 35 do
37 m dim etrów  zewnętrznej szerokości i 15 
do 16 milimetrów zewnętrznej wysokości 
z zawartością nie w iększą niż -60 sztuk;

paczka III; wrartosć podatkowa 2 h:
pudełka do wysuwTania z drzewa o 27 do
28 milimetrów zewnętrznej szerokości i 12 
do 13 m limetrów zewnętrznej wysokości 
z zawartością nie większą niż 60 sztuk ;

b) dla zapałek bez siarki, zapalających się na 
każdej powierzchni do pocierania:

paczka IV; wartość podatkowa 4 h :
torebki z papieru o górnym obwodzie w e­
wnętrznej części na 110 do 115 milimetrów 
z zawartością nie większą niż 120 sztuk;

c) dla zapałek siarkowych:
paczka V; wartość podatkowa 2 li; 

pudelka do wysuwania z drzewa o 47 do 
49  milimetrów zewnętrznej szerokości i 21 
do 22 milimetrów zewnętrznej w-ysekości 
z zawartością me większą niż 90 sztuk i 

paczka VI; wartość podatkowa 4 h : 
torebki z papieru o górnym obwodzie w e: 
wnętrzuej części na 130 do 135 milimetrów 
z zawartością nie wdększą niż 180 sztuk.
(3 ) 10 poszczególnych opakowań należy po­

łączyć w pakiet, 10 pakietów w pakę tak, że wartość 
podatkowa jednego pakietu z paczkami I. II, III

1 V wynosi 20 h, zaś z paczkami IV i VI 40  h 
a wraitość podatkowa paki z paczkami I, 11, III i V
2 K, zaś z paczkami JV i VI 4 K.

(4) Jedna skrzynia ma zawierać albo 25 pak 
(pół skrzyni) albo 50 pak (cała skrzynia). W artość 
podatkowa wynosi tedy przy pól skrzyni z paczkami 
L II, łll i V 50 K, przy całej skrzyni z takiemi 
paczkami 100 K, przy pół skrzyni z paczkami 
IV i VI 100 K a przy całej skrzyni z takiemi 
paczkami 200  K. Do jednaj skrzyni wolno pakować 
tylko paczki tego sauiPgo rodzaju.

(n) Inne paczki wymagają za każdym razem 
zezwolenia Ministerstwa skarbu. Dla zapałek wosko­
wych oznacza Ministerstwo skarbu za każdym 
razem dopuszczalno opakowania.

(o) Zapałki bengalskie i wiatrowe należy pa­
kować w  pudełka do w ysuwania wielkości prze­
pisanej dla paczek I o wartości podatkowej 2 h. 
12 pudełek należy łączyć w jeden pakiet. Skrzynia 
z zapałkami bengalskiemu ma zawierać 100 pa­
kietów, skrzynia z zapałkami wiatrowemi 300  pa­
kietów tak. że wartość podatkowa jednej skrzyni 
z zapałkami hengalskiemi wynosi 24 K a jednej 
skrzyni z zapałkami wiatrowemi 72 K

(?) Na każdej poszczególnej paczce tudzież na 
wszelkich dalszych zamknięciach (pakietach, pakach) 
mu^zą być uwidocznione wyraźnie: oznaczenie 
rodzaju paczki przez podanie odnośnego num eru 
paczki liczbą izymską, następnie nazw a i siedziba 
fabryki lub marka fabryczna, zgłoszona w  Mini­
sterstwie skarłiu i przez nie zatwierdzona a za­
stępująca oznaczenie producenta, wreszcie p rze­
pisane przez Ministerstwo .skarbu oznaczenie fabryki. 
Na zewnętrznej stronie skrzyń należy uwidocznić 
rodzaj paczek przez podanie rzymską cyfrą od­
nośnego num eru paczki. Fol skrzyni naieży oznaczyć 
nadto przez dodanie liczby 2.

N
(s) Organa skarbowe mają prawo, celem wy­

konywania kontroli nad przestrzeganiem tych prze­
pisów być obecnymi przy paków an 'u zapałek do 
skrzyń, polecać otwarcie już zapakowanych skrzyń 
i badać ich zawartość.

\ (9) Paczek, nie odpowiadają! ych pod względem 
zawartości i oznaczenia powyższvm zarządzeniom / 
nie wolno po dniu 31. grudnia 1916 już więcej 
wyrabiać dla użycia w  granicach państwa. Skrzynie 
z takiemi zapałkami, wyrohionemi po dniu 1 7. w rze­
nia 1916, ma producent zapałek oznaczyć do­
kładnie literą A  czarną farbą.

(10)*Paczki, nieodpowiadające przepisom, na­
leży w magazynie fabrycznym i w  wolnym składzie 
przechow yw ać'odrębnie od zapałek zapakowanych 
w  sposób przepisany.

(Polni Mb.) 171
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(u )  Z magazynu fabrycznego lub wolnego 
składu nie wolno po dniu 31. stycznia 1917 wy 
wozić zapałek dla jiżylku w granicach państwa 
w takich opakowaniach, które nie odpowiadają 
przepisom.

(1 3 )  Przy zapałkach, przeznaczonych do wy­
siania do Węgier lub Bośni i Hercegowiny albo 
do wywozu poza linię celną, rodzaj i wielkość 
paczek nie podlega —  nie uwłacza iąc ustano wio 
nemu w § 2., ustęp 1., obowiązkowi doniesienia 
—  żadnemu ograniczeniu, nie wolno jednak 
umieszczać na tych paczkach oznaczenia fahr; ki. 
przepisanego przez Ministerstwo skarbu dla zapałek 
podlegających podatkowi.

§ 5 .
W y w ó z  z a p a łe k  za  o p ła tą  p o d a tk u .

(Do § 5., ustęp 2. i 3.)

(1) Wywóz zapałek z fabryki zapałek lub 
z wolnego składu zapałek (§ 8.) za opłatą po­
datku może odbywać się tylko pod nadzorem 
urzędowym i z n g u ly  w  tych godzinach dnia, 
które dla każdego poszczególnego przedsiębiorstwa 
oznaczy z góry władza skarbowa pierwszej in- 
utancyi. U zamierzonym wywozie należy donieść 
osobno tylko wówczas, jeżeli nie ma się 011 odbyć 
w tych oznaczonych godzinach, ale wtedy tak 
wcześnie naprzód, aby organ nadzorczy mógł 
przybyę na zgłoszoną godzinę wywozu. Za każdą 
czynność urzędową z okazyi wywrozu, która ma 
być przedsięwzięta poza oznaczonemi z góry go­
dzinami, należy uiścić do skarbu państw a wyna­
grodź. nie w kwocie 5 K Czynności urzędowe 
w godzinach, wyznaczonych z góry dla wywozu, 
odbywają się bezpłatnie.

(2) Organowi nadzorczem u, jawiącem u się 
celem urzędowania, należy przedłożyć wypełniony 
prawidłowo wykaz dzienny o zamierzonym wywozie 
za opłatą podatku i okazać boletę płatniczą (§ 6.. 
ustęp 4.), względnie oznajmić, czy korzysta się 
z odroczenia zapłaty podatku (§ 7.). Organ nad­
zorczy sprawdza, czy wpis w wykazie dziennym 
jest wyczerpujący i czy zgadza się z przygoto- 
wanemi do wywozu przesyłkami, oraz stwierdza, 
czy przesyłki te są pokryte boletą płatniczą lub 
w razie odroczenia zapłaty podatku zezwoleniem 
na kredyt. Sarzynie ze zapałkami, któreby w ten 
spęsób nie były pokryte, należy od wywmzu wy­
łączyć i przeprowadzić w  wykaz,e dziennym wy­
nikające z tego powodu zmiany.

(3) Organ nadzorczy m a prawo przekonać 
się o tern, czy wmwnętrze zamknięcia m ają przepisane 
oznaczenie i zawartość, odpowiadającą oznaczeniu 
skrzyń, a przedsiębiorca jest obowiązany otworzyć 
na żądanie poszczególne skrzynie celem przepro­

wadzenia tego zbadania. Jeżeli choćby tylko przy 
jednej skrzyni okazała się juka nieprawidłowość, 
należy zbadać wszystkie skrzynie przygotowane do 
wywozu.

(4) Po ukończeniu czynności urzędowej za­
opatrzy organ nadzorczy każdą poszczególną skrzynię 
znakiem ekspedycyjnym według wzoru w za­
łączniku 2. Znaki te otrzyma organ nadzorczy od 
właściwego krajowego ekonornatu skarbowego jako 
druk podlegający śfcisłernu zarachowaniu.

(r>) Przesyłki, co do których przeprowadzono 
urzędowanie.,, należy z fabryki lub z wolnego 
składu wywieść jeszcze w tym samym dmu.

(g) Organ nadzorczy potwierdzi dokonanie 
wywozu w wykazie dziennym —  w razie, jeżeli 
zapiski prowadzi się w  dwóch egzemplarzach, 
w  obu egzemplarzach —  przez umieszczenie pod­
pisu i po sprawdzeniu dokładności przeniesienia 
końcowej sumy dziennej do wykazu miesięcznego 
księgi składowej, ściągnie wykaz dzienny, jeżeli 
on jest przeprowadzony w dwóch egzemplarzach 
jego pierwopis, wraz z należącą do mego w danym 
razie boletą płatniczą. Jeżeli boleta płatnicza 
opiewa na kwotę, pokrywającą podat“k od większej 
ilości wywozów, natenczas należy kwoty podat­
kowe, przypadające od każdego wywozu, odpisać 
na odwrotnej stronie bolety; dopiero po wyczer­
paniu zapłaconej z góry kwuty podatkowej zostanie 
bołeta ściągniętą.

( 7 )  Do użytku w obrębie fabryki wolno brać 
zapałki przed złożeniem w magazynie fabrycznym. 
Podatek od tych zapałek ffllleży opłacać przez 
uiszczanie pewnej miesięcznej kwuty ryczałtowej, 
ustanowionej przez M.nisterstwo skarbu.

§ 6.

'P ła tn o ś ć  i u i s z c z a n ie  p o d a tk u  od  z a p a łe k .

(Do § 5.. ustęp 4.)

(1) Podatek od zapałek jest płatny w chwili 
wywozu zapałek z fabryki lub wolnego składu.

(a) 0  uiszczeniu w  gotówce podatku od za­
pałek należy uczynić doniesienie do kasy, podanej 
do wiadomości przedsiębiorcy, w jednym egzem­
plarzu według wzoru w  załączniku 3. Przypada- 
'ącą kwotę należy zapłacić w Lasie bezjiośrednio 
albo w obrocie przekazowym urzędu pocztowych 
kas oszczędności. Jeżeli strona niem a zielonych 
pocztowych poświadczeń złożenia tej kasy, naten­
czas należy użjfć czerwonych pośw iadizeń opłaty 
podatku, które można otrzymać tam, gdzie sprze­
dają znaczki pocztowe. Cel złożenia należy wy­
mienić wyraźnie na poświadczeniu złożenia 
pocztowych kas oszczędności.

Z a łą - im k  2 .

Z iJ tjcza tk  3.
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(3 ) Można także złożyć z góry do wyracho­
wania kwotę, pokrywającą podatek od większej 
ilości przesyłek.

(t) Kasa wciągnie doniesienie po zbadaniu 
wpisanych cyfer do rejestru płatniczego, prowa­
dzonego według wzoru w załączniku 4 , na pod­
stawie tego rejestru wygotuje się dla przedsię­
biorcy boletę płatniczą. Doniesienie dołączy się do 
rejestru płatniczego. Rejestr będzie z końcem 
każdego miesiąca zamknięty a końcowe sumy mie­
sięczno przeniesione do pnddzienmka podatku spo 
żywezego. Zamknięty rejestr należy przesłać 
w drodze departam entu rachunkowego krajowej 
dyrekcyi skarbu do fachowego departam entu ra­
chunkowego VI.

(5) W  razie odroczenia zapłaty podatku od 
zapałek nie wygotuje się bolety i odpada też do­
niesienie do kasy, wspomniane w ustępie 2.

§ 7 -
O d r o c z e n ie  z a p ła ty  p o d a tk u  od z a p a łe k .

(Do § 5., ustęp G.)

(1) Zapłatę podatku od zapałek odracza się 
za dostatęeznem zabezpieczeniem i oprocento­
waniem najdłużej na sześć miesięcy, licząc od 
pierwszego d n u  miesiąca, następującego po dniu 
płatności podatku. Procenta ustanawia się na 20 h 
od każdych zaczętych 100 K miesięcznie i oblicza 
się za czas od pierwszego d n a  miesiąca, nastę­
pującego bezpośrednio po dniu płatności, aż do 
ostatniego dnia tego miesiąca w łą znie, w  którym 
kończy się termin odroczenia zapłaty lub w razie 
wcześniejszej zapłaty podatek zostanie uiszczony.

(2) O zezwolenie na odroczenie zapiały należy 
proSić w Ministerstwie skarbu. Zezwoli się na j­
wyżej na odroczenie zapłaty takiej kwoty dłużnej, 
jaka powstanie w ciągu jednego roku. O zezwo­
leniu na odroczenie zawiadomi się przedsiębiorstwo, 
organ nadzorczy i kasę.

(3) Zabezpieczenia należy udzielić według 
przepisów o zabezpieczeniu przy kredytowaniu 
opiaty knnsuiucyjuej od cukru (r. M. sk. z dnia 
29. sierpnia 19Ö3, Dz. u. p. Nr. 176, £ 21.). 
W razie odnowienia zezwolenia można udzielone 
już zabezpieczenie pozostawić także na dalsze 
okresy odroczenia zapłaty, jeżeli wartość udzielo 
nego zabezpieczenia nie zmieniła się według za­
patrywania władzy skarbowej w sposob, narażający 
skarb państwa na stratę.

(4 ) Ten, kto nic mści odroczonego co do 
zapłaty podatku w  ciągu terminu odroczenia, traci 
zezwoli nie na odioczenie zapłaty. Zezwolenie na 
odroczenie zapłaty wygasa samo przez się, jeżeli 
producent zapałek lub przedsiębiorca wolnego składu 
zapłaty zastanowi łub zawiesi, lub jeśli do jego

majątku otwarto konkurs, następnie jeżeli w  razie 
zabezpieczenia przez porękę jakiegoś zakiadu kre­
dytowego lub porękę osobistą zajdzie jedna z po­
wyższych okoliczności co do ręczącego zakładu 
kredytowego lub jednego z ręczycieli. W takich 
przypadkach należy wszystkie jeszcze zalegające, 
odroczone co do zapłaty kwoty wraz z procentami 
tudzież obliczonymi od dnia upływu terminu od­
roczenia procentami zwłoki w wysokości ustawowej 
ściągnąć w sposób, podany w § 10. rozpoizą-
dzenia cesarskiego.

(u) Przedsiębiorca, korzystający z odroczenia 
zapłaty podatku od zapałek, jest obowiązany naj­
dalej w 5. dniu każdego m iesiąca wręczyć kasie, 
powołanej do poboru podatku, za kwoty, przy­
pisane w  bezpośrednio poprzedzającym miesiącu 
a odroczone co do zapłaty, widny od stempla 
weksel, opiewający na dzień zapadłości odroczo­
nego co do zapłaty podatku i na całą należność 
miesięczną wraz z obliczonymi na 6 miesięcy 
procentam i zwłoki.

(«) Go do wystawiania tych weksli i postępo­
wania z nimi m ają odpowiednie zastosowanie po­
stanowienia § 21., Ii, liczba 4, przepisu wyko­
nawczego do podatku od cukru z dnia 29. sierpnia 
1903, Dz. u. p. Nr. 176.

§ 8-
W o ln e  s k ła d y  z a p a łe k .

(Do § 5., ustęp 5.)

(1) Ministerstwo skarbu udzieli na prośbę 
odwohdnego zezwolenia na urządzenie - puszczenie 
w ruch wolnego składu zapałek w razie spełnienia 
wymi, nionych poniżej warunków takim protokoło­
wanym kupcom (firmom), którzy osiągną przy­
puszczalnie roczny obrót zapałnaini (przywóz na 
skład i wywóz ze składu) o wartości podatkowej 
co najmniej 100 .000  K, zażywają zaufania za­
rządu skarbowego i w miejscu, w którem się skład 
zna duje, m ają swą stałą siedzibę lub ustanowią 
odpowiedniego zastępcę, który tam  mieszka.

(2) Przedsiębiorca wolnego składu ma złożjć 
(zabezpieczenie \t wysokości podatku od zapiStk, 
odpowiadającego normalnemu stanowi składu, to 
jest tej ilości zapałek, jaka zwyczajnie w ubika- 
cyach wolnego składu rówmocześnie się znajduje, 
a to w sposób, przepisany dla odroczenia zapłaty 
tego podatku (§ 7.), i to niezależnie od zabez­
pieczenia, jakie ma być złożone z powodu ew en­
tualnego odroczenia zapłaty.

(3) Na wolne składy wolno użyć tylko takich 
budynków lub zamkniętych ubikacyi, które zostały 
przez władzę skarbową uznane za zdatne na ten 
cel i w których zapałki mogą być składane całkiem 
osobno od innych towarów a szczególnie od za­
pałek już opodatkowanych.
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(4) O zezwolenie należy prosić władzę skar­
bową pierwszej instancyi przedkładając dwa egzem­
plarze opisu ubikacyi składowych i ich połączeń 
na zewnątrz, tudzież planu oraz podając w przy­
bliżeniu roczny obrót i normalny stan sl ładu, 
rodzaj udzielić się mającego zabezpieczenia i wy­
mieniając osoby, powołane do udzielania wyjaśnień 
organom skarbowym. W ładza skarbowa pierwszej 
instancyi zarządzi zbadanie budynków i lokalności 
składowych, kiórego wynik zostanie spisany w pro­
tokole w dwóch egzemplarzach.

(5 ) O udzieleniu zezwolenia zawiadomi się 
przedsiębiorcę, przeznaczony do nadzoru nad wol­
nym składem zapałek oddział straży skarbowej 
(organ nadzorczy) i kasę, w której należy uiszczać 
podatek od zapałek. Do zawiadomienia przedsię­
biorcy, w  którem wymieni się kasę i organ nad­
zorczy, będzie dołączony jeden egzemplarz proto­
kołu, spisanego o składzie przy użyciu dostar­
czonych załączników podania. W  zezwoleniu będzie 
postanowione, czy i jaką kwotę ma uiszczać przed­
siębiorca tytułem odszkodowania za koszta nadzoru.

(e) Go do przechowywania protokołu, doniesień 
o zmianach, zasięgania zatwierdzenia władzy skar­
bowej, dotyczącego lokalności składowych i co do 
zewnętrznego oznaczenia wolnego składu mają 
zastosowanii zarządzenia § 2.

(7) W  wolnych składach zapałek wolno skła 
dać tylko zapałki, przeznaczone do użycia w gra­
nicach państwa (zapałki podlegające podatkowi), 
których opakowanie przeto odpowiada zawartym 
w  § 4. zarządzeniom.

(s) Przywóz i wywóz może się odbywać tylko 
w  godzinach dnia, przeznaczonych na ten cel 
2  góry przez v łudzę skarbową pierwszej instancyi.

(9 ) O przybytku ubytku zapałek m a przed­
siębiorca wolnego składu lub pod jego odpowie­
dzialnością ustanowiony w  tym •celu zastępca 
prowadzić zapiski (księgę) wolnego składu. Księga 
woluego składu obejmuje

wykazy miesięczne o odbiorze,

wykazy dzienne i m iesięczne o wywozie i

zestawienia miesięczne. 1

(10) Wykazy nah ży sporządzać według wzorów, 
przepisanych w  załączniku 1 (do § 3.) dla w y­
kazów m iesięcznych o odbiorze podlegających 
podatkowi zap dek (wzór b w załączniku 1 ) i dla 
wykazów dziennych i miesięczny« ł o opodatko 
wanym wywozie (wzór c i d  w załączniku 1),

względnie dla zestaw :eń miesięcznych (wzór f  
w załączniku 1). W pisy do wykazu miesięcznego 
o odbiorze należy uskuteczniać przy sposobności 
każdogo złożenia na skład na podstawie załatwienia 
duplikatów zgłoszeń, które organ nadzorczy okaże 
przedsiębiorcy wolnego składu po myśli § 9., 
ustęp 14. Zresztą wpisy, przechowanie i ściągnięcie 
poszczególny« h wTykazów należy uskuteczniać 
według postanowień § 3., ustęp 4. do 9.

(u )  Zarządzeniu, wydane w § 3., ustęp
pierwszy i drugi rozporządzenia cesarskiego co do 
kontroli skarbowej nad fabrykami zapałek, następnie 
zarządzenie, zawarte w  § 3. ustęp 11. i 12., 
przepisu wykonawczego co do umieszczania za­
pał« k na skład, co do sprawdzania zapasów i co do 
obowiązku uiszczania podatku od ubytków, mają 
zastosowanie także do wolnych składów zapałek 
względnie do odnośnych przedsiębiorców.

(12) Zezwolenie na wolny skład wygasa przez 
dobrowolne zrzeeze«iie się i przez odwołanie. 
W  razie śmierci właśi i. iela wolnego składu może 
w ładza skarbowa pierwszej instancyi zezwolić na 
tymczasowe dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa na 
rachunek spadku pod warunkiem ustanowienia od­
powiedzialnego pełnomocnika, który się do tego 
nadaje. W  razie zgaśnięcia zezwolenia na wolny 
skład ma organ nailzorczy przeprowadzić spraw ­
dzenie zapasów. Od stwierdzonego zapasu ma 
przedsiębiorca uiścić podatek w gotówce albo 
prosić o zezwolenie na odroczenie zapłaty według 
postanowień §§ G. i 7.

§ 9.

W y w ó z  z a p a łe k  b e z  o p ła ty  p o d a tk u  do 
w o ln e g o  s k ła d u .

(Do § 5., ustęp 5.)

ęi) Bez opła«y podatku wolno wywozić za­
pałki z fabryki zapałek do wolnego składu zapałek 
tylko pod naiizorem urzędowym. Co do godzin, 
przeznaczonych na wywóz, i co do kosztów urzę­
dowania mają zastosowanie postanowienia § 5., 
ustęp nierwszy.

(2) Organowi nadzorczemu, jawiącem u się do 
przeprowadź« n a czynności urzędowej, należy prze­
dłożyć w' dwóch egzemplarzach zgłoszenia, wysta­
wione wedhis- wzoru w załączniku 5 przez przedsię­
biorcę fabryki zapałek lub przez przedsiębiorcę wol­
nego składu, który zapałki obejmuje. Przez zgłoszenie 
przyjmuje wysyłający na siebie zobowiązanie dostawić 
zapałki wymienione w  zgłoszeniu, w ciągu wyzna 
czonego czasokresu w' niezmienionej jakości i dości 
organowi nadzorczemu, któremu podlega wolny
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skład, odbierający zapałki, przedkładając zgłoszenie, 
albo zapłacić podatek, przypadający od przesyłki 
zapałek, o ile zgłoszona ilość nie zostanie dosta­
wiona do wolnego składu lub nie zostanie udo­
wodnione, że przesyłka ta uległa zepsuciu podczas 
transportu.

(aj Organ nadzorczy zbada, czy zgłoszenie 
jest dokładne i odpowiada przesyłkom przygoto­
wanym do wywozu; badanie zawartości przesyłki 
można przeprowadzić według postauowień g 5., 
ustęp 3. Jeżeli okaże się brak w j .kimkolwiek 
kierunku lub zgłoszenie jest radyrowane, popra­
wiane lub przekreślane, uależy je  odrzucić.

(4) Zgłoszenie uznane za należyte wpisze 
organ nadzorczy do rejestru zgłoszeń, prowadzo­
nego w edług wzoru w  załączniku 6 i zaznaczy 
na obu egzemplarzach zgłoszeń pozycyę rejestru 
zgłoszeń, pod którą powyższy wpis nastąpił. Organ 
nadzorczy ma stwierdzić, czy suma dzienna, wy­
nikająca ze zgłoszeń, została należycie przeniesiona 
do wykazu miesięcznego księgi składowej (§ 3., 
ustęp 6.).

(5) Na obu ezem plarzach zgłoszeń należy 
wpisać po wysłuchaniu wysyłającego nie za krótki 
termin oznaczony w uwzględnieniu wszystkich za­
chodzących stosunków, w  ciągu którego przesyłka 
ma nadejść na miejsce przeznaczenia; na żądanie 
strony należy przesyłkę urzędownie zamknąć.

(u) Jeżeli przedsiębiorstwo wysyłające jest 
połączone zapomoeą szyn z koleją a przesyłka ma 
być ekspedyowana pod zaniknięciem przestrzeni 
ładunkowej, natenczas także cały proceder łado­
wania zapałek do wozu kolejowego, który musi 
nadawać się do umieszczenia na nim urzędowego 
zamknięcia, będzie poddany nadzorowi, zamknięcie 
zostanie umieszczone j przesyłka przekazana do 
urzędowej kontroli. W  innych przypadkach należy 
zastosować zamknięcie pojedynczych sztuk.

(t) Pierwopis zgłoszenia, który ma iść z prze­
syłką na miejsce przeznaczenia, należy wręczyć 
stronie, zaś duplikat przeszłe urząd nadzorczy 
wysyłającego przedsiębiorstwa do urzędu nadzor­
czego wolnego składu odbierającego przesyłkę 
listem poleconym jako wolną od porta rzecz 
urzędową.

(s) Podczas transportu należy przestrzegać 
przepisów, tyczących się transportu przekazywanych 
bez opłaty cła towarów wchodowych.

(u) Jeżeli istnieje zamiar przeładowania w toku 
transportu przesyłki, wyekspedyowanej pod zam­
knięciem przestrzeni ładunkowej, do innego 
środka transportowego, nadającego się do umie­
szczenia na nim  tego zamknięcia, należy już przy 
wywozie zawiadomić o tem organ nadzorczy, po­
dając czas i miejsce przeładowania, a organ 
skarbo-wy zaznaczy te okoliczności na zgłoszeniu

i zawiadomi o tem organ nadzorczy wolnego 
składu odbierającego przesyłkę i oddział straży 
skarbowej, w którego okręgu ma się odbyć prze­
ładowanie.

(10) Przeładowanie należy przeprowadzić pod 
nadzorem urzędowym. Po jego ukończeniu należy 
umieścić zamknięcie Urzędowe na nowym środku 
transportowym i dokonanie przeładowania zazna­
czyć na papierach przesyłkowych, podając gatunek 
i oznaczenie środka transpoitowego oraz liczbę 
i rodzaj umieszczonych zamknięć. Jeżeli przełado­
wanie ma być uskutecznione do takiego środka 
transportowego, który nie nadaje się do tego, aby 
umieścić na nim zamknięcie przestrzeni ładunkowej, 
w takim razie zastosować należy już przy pierwotnej 
ekspedycyi zamknięcie pojedynczych sztuk.

(11) Skoro przekazana przesyłka nadejdzie do 
miejsca przeznaczenia, ma przedsiębiorca wolnego 
składu, który ją  odbiera, donieść o niej zaraz 
pisemnie lub ustnie organowi nadzorczemu oka­
zując pierwopis zgłoszenia. Na podstawie zgło­
szenia i pierwopisu odbywa się umieszczenie 
przesyłki w wolnym sktadzie.

(12) Organ skarbowy zbada ilość, numery 
i oznaczenie skrzyń, sprawdzi urzędowe zamknięcia 
a w razie podejrzenia także wewnętrzne opako­
wanie i gatunek zapałek.

(1 3 I  Jeżel? przesyłka nadejdzie z nienaruszo- 
nem zamknięciem urzedowem a ilość sztuk się 
zgadza i żadne inne wątpliwości nie powstaną, 
natenczas wstawi się jako przyjętą tę ilość, którą 
stwierdził urząd wysyłający.

(1 4 )  Po zbadaniu wpisze organ skarbowy 
wynik zbadania z podaniem stwierdzonego wr danym 
razie ubytku i przypadającego zań podatku od za­
pałek na ostatniej stronicy obu egzemplarzy zgło­
szenia, zaopatrzonych potwierdzeniem o kontroli, 
i okaże zgłoszenie to przedsiębiorcy wolnego składu, 
który m a odbiór wciągnąć do wykazu miesięcznego 
księgi wolnego składu, podając pozycyę rejestru 
zgłoszeń, uwidocznioną na zgłoszeniu. Pozycyę 
odbioru, pod którą ten wpis został uskuteczniony, 
wpisze się na obu egzemplarzach zgłoszenia 
i przeszłe następnie pierwopis do urzędu wysyła­
jącego listem poleconym, jako wolną od porta 
rzecz urzędową. Duplikat pozostanie w  przecho­
waniu organu nadzorczego vrolnego składu. Zbie­
rane w bieżącym porządku duplikaty przeszłe organ 
nadzorczy wraz z zestawieniem miesięcznem księgi 
wolnego składu, ściągnięlem w pierwszym dniu 
następnego miesiąca, razem z załącznikami (§ 8., 
ustęp 10.) w drodze władzy skarbowej pierwszej 
instancyi do fachowego departam entu rachunko­
wego VI.

( 1 5 )  Urząd wysyłający okaże nadeszły z po­
wrotem pierwopis wysyłającemu i dołączy go n a­
stępnie do rejestru zgłoszeń. Rejestr zgłoszeń
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będzie zamykany eo miesiąca i odsyłany wraz 
z zestawieniem miesięrznem  księgi składowej 
(§ 3., ustęp 8.) i jego załącznikami w drodze 
władzy skarbowej pierwszej instancyi fachowemu 
departamentowi rachunkowemu VI.

(16) Jeżeli według załatwienia nadeszb-go 
z powrotem pierwopisu stwierdzono, że przesyłka 
zawierała mniej zapałek antżełi ich wysłano a ubytek 
nie zostanie usprawiedliwiony, natenczas wysyła­
jący m a od tego ubytku zapłacić w ciągu trzech 
dni podatek od zapałek, który będzie przypisany 
przy stwierdzeniu stanu rzeczy, gdyż w przeciwnym 
razie zostanie podatek przymusowo ściągnięty. 
W płacone kwoty podatkowe zostaną zarachowane 
w dzienniku pomocniczym dla podatku od zaj)ałek

( 1 7 )  Jeżeli potwierdzony » pierwopis nie na­
dejdzie w  ciągu ośmiu dni po urdywie*ustanowio- 
nego i< rm inu kontrolnego, natenczas należy za­
wiadomić o tem  zaraz przełożoną władzę skarbową 
pierwszej instancyi i zaznaczyć to juzy odnośnej 
pozycyi w rejestize zgłoszeń.

(is) Jeżeli z dochodzeń, wdrożonych przez 
władzę skarbową, wyniknip, że przesyłka nie na­
deszła na miejsce przeznaczenia, wówczas podatek 
od zapałek j>rzypadający od tej przesyłk' przypisze 
się wysyłającemu do zapłitly' w ciągu trzech 
dni z zagrożeniem przymusowego Osiągnięcia 
i z powodu pominięcia kontroli zrobi się usterkę 
dochodową.

§ 10.

W y w ó z  za j> ałek  b e z  o p ła ty  p o d a tk u  do
W ę g ie r  łu b  B o ś n i i H e r c e c o w m y .

(Do § ü., ustęp 7 . 'i  8 )

(1) Wywóz zajfałek bez opłaty podatku 
z fabryki zapałek do Węgier łub Bośm Herce 
gowi.iy wolno usknteczmać tylko jtod nadzorem 
urzędowym i to tylko wtedy, jeżeli przewóz od­
bywa się za pośrednictwem przedsiębiorstw kole­
jowych lub okrętowych. Do wywozu bez opłaty 
podatku nie wolno dopuszczać opakowań z takiem 
oznaczeniem fabryki (§ 4 .),' jakie jest przepisane 
przez Ministerstwo skarbu dla zapałek opodatko­
wanych.

(i) Co do każdorazowego donoszenia, godzin 
wywozu, kosztów urzędowania, przedkładania i po­
równywania wykazów dziennych z wjiisami w wy­
kazie miesięcznym księgi skład >wej, badania prze- 
syłek, wkońcu co do potw ierdzania wykazów 
dziennych m ają zastosowanie postanowienia § 5., 
ustęp 1. do 3., 5. i 6., z tą odmianą, że przy 
badaniu przesyłek należy stwierdzić także ich 
ciężar brutto.

(з ) Listy przewozowe i poszczególne sztuki 
przesyłki muszą zawierać umieszczoną przez wy­
syłającego uwagę, że odnośnej przesybd, wyjąwszy 
przypadek zwrotu do wysyłającej fabryki, nie 
wolno przedsiębiorstwu kolejowemu lub okręto­
wemu wydać w obszarze, w którym rozporządzenie 
cesarskie obowiązuje.

(i) Wysyłający jest obowiązany dokumenty 
nadania okazać ■ po wyekspedyowaniu przesyłki 
organowi nadzorczemu. Organ nadzorczy ma prze­
konywać się przez przejrzenie od czasu do czasu 
księgi faktur i zleceń, czy przesyłki nadeszły 
istotnie do wymienionego pierwotnie adresata.

(r,) O zwrocie przesyłki zapałek, wyekspedyo- 
wanej pierwotnie do W ęgier lub Bośni i Herce­
gowiny, riapowrót do wysyłającej fabryki ma 
przedsiębiorca tej fabryki donieść ustnie lub pi­
semnie organowi nadzorczemu z powołaniem się 
11a pozycyę wykazu dziennego 0 0  do pierwotnego 
w w o zu . Co do przeprowadzenia czynności urzę­
dowej m ają zastosowanie postanowienia § 9., do­
tyczące dowozu zapałek do wolnego składu.

(и) Jeżeli przesyłka, nadana pierwotnie dla 
odbiorcy na W ęgrzech lub w Bośni i Hercego­
winie, z powodu dodatkowej zmiany miejsca prze­
znaczenia ma być wydaną w obszarze obowiązy­
wania podatku od zapałek, wówczas przedsiębior­
stwa kolejowe i okrętowe winny donieść o tem 
oddziałowi straży skarbowej -właściwemu według 
zmienionego miejsca przeznaczenia. W  donie­
sieniu tem  wolnem od opłaty pocztowej należy 
wymienić wysyłającego, miejsce nadania i jirze- 
znaczenia oraz ciężar brutto.

§ 11

W y w ó z  z a p a łe k  b e z  o p ła ty  p o d a tk u  z p r z e ­
z n a c z e n ie m  do  t r a n s p o r tu  p o z a  l in ię  c e ln ą .

(Do § 5., ustęp 7.)

(1) Poza linię celną m ożna wywozić zapałki 
z fabryki bez opłaty podatku przez wszystkie 
główne urzędy celne i poboczne urzędy celne 
pierwszej klasy. Do wrywozu poza linię celną nie 
wolno używać opakowań z oznaczeniem fabryki 
(tj 4.) jirzepisanem przez Ministerstwo skarbu dla 
zapałek opodaTkowauye.il.

(2) Wywóz bez opłaty pi datku wolno usku­
teczniać tylko pod nadzorem urzędowym. Co ci o 
każdorazowego donoszenia, co do godzin jirzezna- 
czonych do wywozu i kosztów urzędowania mają 
zastosowanie postanowienia § 5., ustęp pierwszy

(3 ) Wywoź odbywać się m a według prze­
pisów celnych o towarach, których przeniesienie



Część CXXX. — 279. Rozporządzenie Ministra skarbu itd. z dnia 1. września 1916. 683

poza linię celną ma być wykazane, z zastoso­
waniem postępowania z dokumentami przesyłko­
wymi, przyczem organ nadzorczy, do którego 
naieży prowadzenie rejestru wygotowanych doku­
mentów przesyłkowych, jest urzędem przekazującym. 
W  dokumencie przesyłkowym należy wymienić 
ciężar brutto poszczególnych skrzyń, gaiunek za­
pałek (siarkowych, bez siarki) oraz ilość i typ 
poszczególnych opakowań w każdej skrzyni umie­
szczonych. Rejestr wygotowanych dokumentów 
przesyłkowych należy po zamknięciu go przesłać 
za pośrednictwem władzy skarbowej pierwszej 
instancyi do fachowego departamentu rachunko­
wego VI.

(4) Postanowienia § 9., ustęp 16. do 18. 
mają zastosowanie także do przesyłek zapałek, wy­
wiezionych bez opłaty podatku z przeznaczeniem 
do transportu poza limę celną.

§ 12 .

S p r o w a d z a n ie  z a p a łe k  z W ę g ie r  lu b  R o śn i 
i H e rc e g o w in y .

(Do § 6,, ustęp 1., 3. do ostatniego.)

(1) O każdem sprowadzeniu zapałek z Węgier 
lub Bośni i Hercegowiny ma odbiorca w ciągu 
24 eodzin po nadejściu przesyłki przedłożyć od­
działowi straży skarbowej, w którego okręgu leży 
m iejsce przi znaczenia, pisemne zgłoszenie, i to 
w  razie, jeż* li strona życzy sobie potwierdzeniu, 
w  dwóch egzemplarzach, z których jeden  po po­
twierdzeniu zostanie’jej zwrócony, i mścić podatek 
od zapałek. Zgłoszenie zawierać m a imię i na­
zwisko (firmę) i adres sprowadzającego i źródło 
nabycia, dokładne oznaczenie imo|sca składo­
wego, wymienienie ilości skrzyń, ilość i gatunek 
zawartych w nich poszczególnych opakowań, od­
rębnie według wartości podatkowej, przypadającą 
od przesyłki ogólną kwotę podatku, w  końcu 
uwagę, czy poszczególne opak iwama są już za­
opatrzone znaczkiem podatkowym.

(2) Przed olw arciim  przesyłki należy ją  do­
stawić do wymienionego oddziału straży skarbowej 
celem przeprowadzenia urzędowania. W ładza skar­
bowa pierwszej instancyi może jecinak zezwolić 
n a  prośbę na przeprowadzenie czynności urzę­
dowej za zwrotem kosztów w ubikacyach prze­
mysłowych luli w  mieszkaniu strony. Straż skar­
bow a sprawdzi ilość zawartych w przesyłce po­
szczególnych opakowań i o ile przesyłka składa 
się z paczek lego samego rodzaju, stwierdzi spo­
sobem wyrywkowym jej zawartość i umieści na 
zgłoszeniu stwierdzenie sianu rzeczy; zgłoszenia 
należy od przypadku do przypadku przesyiuć za 
Pośrednictwem władzy skarbowej pierwszej instancyi 
d° fachowego departam entu rachunkowego VI.

(s) Podatek od zapałek należy uiścić przez 
umieszczenie znaczków podatkowych na poszcze­

gólnych opakowaniach. Wyjąwszy przypadek prze­
widziany w  ustępie 7. ma umieszczenie znaczków 
podatkowych uskutecznić odbiorca pod nadzorem 
organu skarbowego, przeprowadzającego w  sprawie 
odnośnej przesyłki czynność urzędową, a to przed 
uwolnieniem tej pizesyłki.

(4 ) Znaczkami podatkowymi są paski papieru 
o wielkości, wykonaniu i barwie, podanych w za­
łączniku 7, które mają być umieszczone w ten 
sposób na każdem poszczególnem opakowaniu, że 
nie można z niego wyiąć zapałek bez naruszenia 
znaczka podatkowego. Będzie się je wydawało na 
kwotę po 2 i 10 halerzy. Każdą paczkę o za­
wartości nie większej niż 60 zapałek bez siarki 
lub 90 zapałek siarkowych należy tedy zaopatrzvć 
jednym znaczkiem podatkowym za 2 halerze, 
a każdą paczkę o zawaności większej niż 60  za­
pałek b iz  siarki luli 90 zapałek siarkowych jednym  
znaczkiem podatkowym na 2 halerze za każde 60, 
względnie 90 sztuk lub części tej ilości, zaś każdą 
paczkę zapałek świeczkowych znaczkiem podat­
kowym na 10 h.Jerzy za każde 60 sztuk lub 
części tej ilości.

(r>) Do sprzedaży znaczków podatkowych 
przeznacza się: dla Austryi Dolnej kasę urzędu 
taks we Wiedniu, dla Czech urząd dochodów 
skarbowych w Pradze, zresztą'' odnośną krajową 
kasę skarbową. )

( 15) 0  ile nic udzielono zezwolenia na od­
roczenie zapłaty należy za znaczki podatkowe 
płacić zaraz przy odbiorze lub sprowadzać je  za 
opłatą w gotówce lub złożeniem kwoty w  drodze 
obrotu pocztowych kas oszczędności. W razie za­
piały w obrocie pocztowych kas oszczędności ma 
kasa tę ilość znaczków pod itkowych, jaka odpo­
wiada złożonej kwocie, przesłać stronie zaraz po 
nadejściu doniesienia urzędu pocztowych kas 
oszczędności o złożeniu.

"(7) Ministerstwo skarbu zastrzega sobie prawo, 
producentom zapałek, który cli przedsiębiorstwa 
położone są na W ęgrzech lub w Bośni i H erce­
gowinie, zezwolić, na prośbę na pobór znaczków 
podatkowych i umieszczanie ich w  sposób prze­
pisany na poszczególnych opakowaniach przesyłek, 
nadawanych przez nich wprost do obszaru obo­
wiązywania podatku od zapałek, jeszcze przed 
wprowadzeniem ich do tego obszaru. Bliższe 
warunki będą ustanowione w każdorazowem 
zezwoleni 1.

(s) Przy ekspcdycyi, względnie kontr di każdej 
takiej przesyłki m a organ skarbowy przekonać się, 
czy przesyłka pochodzi od producenta, posiada­
jącego odnośne zezwolenie, i zbadać sposobem 
wyrywkowym, czy poszczególne opakowania są 
zaopatrzone znaczkiem podatkowym. W  razie, 
jeżeli choćby tylko przy jednej paczce spostrze­
żono brak, należy całą przesyłkę zbadać i uwolnić

Zalotnik T.
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ją dopiero wówezas, skoro paczki, co do których 
podniesiono zarzut, zostały zaopatrzone dodatkowo 
znaczkami podatkowymi, nabytymi przez odbiorcę 
przesyłki. O usterkach Lego rodzaju należy donieść 
za każdym razem bezpośrednio Ministerswu skarbu.

(9 ) Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe są 
obowiązane o każdej przesyłce zapałek, nadanej 
na W ęgrzech lub w Bośni i Hercegowinie dla 
odbiorcy w obszarze, w którym podatek od za­
pałek obowiązuje, donieść jeszcze przed wydaniem 
do rąk odb'orcy temu oddziałowi straży skarbowej, 
w którego okręgu leży stacya oddawcza. To do­
niesienie woine od opłaty pocztowej ma zawierać 
miejsce nadania i miejsce przeznaczenia, innę 
i nazwisko wysyłającego i adresata, oraz ciężar 
brutto przesyłki. Oddziały straży skarbowej m ają 
zbadać na podstawie tych doniesień, czy odbiorcy 
uczynili zadość swemu obowiązkowi zgłoszenia, 
dostawienia do kontroli i uiszczenia podatku. Do­
niesienia należy dołączyć do przedłożonych przez 
odbiorcę zgłoszeń o poborze i wraz z niemi 
przesłać fachowemu departamentowi rachunko­
wemu VI.

§ 13.

D o w ó z  z a j ia łe k  p r z e z  l in i ę  c e ln ą .

(Do § G., ustęp 2. do 5.)

(ii Przy dowozie zajiałek przez linię celną 
ma strona w deklaracyi towarowej dla ekspedycyi 
wehodowej podać prócz dat, wymaganych dla po­
stępowania celnego, gatunek zapałek (zapałki siar­
kowe, hez siarki, zapałki świeczkowe), ilość i prze­
ciętną zawartość poszczególnych opakowań.

(2) Przy sposobności urzędowej ekspedycyi 
ulowej ma urząd celny stwierdzić także daty 
miarodajne dla w \m ierzenia podatku i uwidocznić 
je w dokumencie cłowym.

(a) Przesyłki zapałek, przeznaczone dla od­
biorców na W ęgrzech lub w* Bośni i Hercego­
winie, należy przekazać do króiewsko-węgierslciego, 
względnie bośuiacko-hercegowińsk>ego urzędu cel­
nego, położonego najbliżej miejsca przeznaczenia.

(4) Od przesyłek zapałek, wprowadzonych 
przez linię celną dla odbiorcy w  obszarze obo­
wiązywania podatku od zapałek, co do których 
odbywa się Larnze ik?pedycya wehodowa, należy 
uiścić podatek od zapałek przez umieszczenie 
znaczków podatkowych przed uwolnieuiern przesyłki 
w sposób, podany w § 12., ustęp 3. i X.

(5) Znaczki podatkowe należy pobrać w od­
nośnym urzędzie cłowym i zapłacić za nie przy 
odbierze zaraz przy sposobności ekspedycyi wcho- 
dowej przesyłki.

(*) Na bezpośrednie uiszczenie podatku od 
zapałek bez umieszczania znaczków podatkowych 
zezwala się co do tych zapałek, podlegających po­
datkowi, które nie są przeznaczone dla obrotu 
liandłowego a nadchodzą jirzez linię celną w ruchu 
podróżnych w ruchu granicznym. W tych przy­
padkach należy na poszczególnych opakowaniach 
wycisnąć pieczęć urzędową urzędu celnego.

(?) Ministerstwo skarbu z .strzegą sobie prawo, 
producentom zapałek, których przedsiębiorstwa 
położone są poza linią celną, zezwolić na prośbę 
na pobór znaczków podatkowych i na umieszczanie 
ich w sposób przepisany na paczkach zapałek przy 
przesyłkach, nadawanych przez nich bezpośrednio 
do obszaru, na którym podatek od zapałek obo­
wiązuje, a to jeszcze przed wprowadzeniem zapałek 
do lego obszaru. Bliższe warunki będą ustanowione 
w odnośnem zezwoleniu. W  deklaracyi towarowej 
należy przy takich przesyłkach zaznaczyć, że 
zapałki są już zaopatrzone znaczkami podatkowymi.

(s) Co do kontroli nad takienn przesyłkami 
i co do ewentualnego dodatkowego opodatkowania 
paczek niezaopatrzonycłi prawidłowo znaczkami 
Dodatkowymi m ają zastosowanie postanowienia 
§ 12., ustęp 8. '

§ Ü .

W y ró b  d r u tu  z a p a łk o w e g o  i p u d e łe k  n a  
z a p a łk i .

CDo 8 7.)

(1) Osoby, które trudnią się wyrobem drutu 
zapałkowego lub pudełek na zapałki, lecz itie wy­
rabiają gotowycli zapałek (§ 1.), m ają najpóźniej 
w  dum 11. września 1 9 1 G, jeżeli jednak ruch 
ma być rozpoczęty dopiero po dniu 17. w rześnia 
1916, conajmniei na l i  dni przed rozpoczęciem 
ruchu, przedłożyć o tem doniesieni^ w dwóch 
egzemplarzach właściwej władzy skarbowej pierw ­
szej instancyi. Doniesienie m a zawierać imię , na­
zwisko oraz miejs. e zamieszkania przedsiębiorcy 
i kierownika ruchu, nazwę firmy, siedzibę i numur 
konskrypcyjny zakładu fabrycznego i podawać, czy 
wyrabia się drut, czy pudełka, czy obydwa te 
arhkuly i jakie urządzenia fabryczne do wyrobu 
służą.

(2) W ładza skarbowa pierwszej instancyi za­
rządzi zbadanie miejsca wyrobu. Przy zbadaniu 
należy w szczególności także stwierdzić, czy nie 
znajdują się tam urządzenia warsztatowe, służące 
do wyrobu gotowych zapałek. Jeśli takie urządzenia 
się tam znajdują, należy je w odpowiedni sposób 
urzędownie zamknąć. O tem należy spisać pro­
tokół w  dwu egzemplarzach, z których jeden ma 
być przechowany w miejscu wyrobu
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(3) O zmianach okoliczności, przytoczonych 
-w doniesieniu, należy w  ciągu 48 godzin zawia­
domić oddział straży skarbowej, w którego okręgu 
przedsiębiorstwo się znajduje; oddział len ma 
złożyć sprawozdanie przełożonej władzy skarbowej 
pierwszej inslaneyi.

(4) W yrobnie drutu zapalkowego i pudełek 
na zapałki podlegają kontroli skarbowej. Organa 
skarbowe m ają prawo do wyrobni i łączących 
się z niemi ubikacyi wchodzić podczas trwania 
ruchu każdego czasu, zresztą zaś w  godzinach 
dziennych i przeprowadzać tam  oględziny. Przed­
siębiorca i personal fabryczny ma obowiązek 
udzielać organom skarbowym wymaganych od nich 
wyjaśnień i służyć potrzebną w  danym razie po­
mocą. Na każdorazowe polecenie władzy skarbowej 
pierwszej instancyi należy zezwolić organom skar­
bowym na wgląd do ksiąg przedsiębiorstwa.

(5) Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe 
mają o każdej przesyłce zawierającej drut zapał- 
kowy, która została nadana w  miejscowości polo- 
ż mej w obrębie linii celnej, jednak poza obszarem, 
w  którym podatek od zapałek obowiązuje, dla od­
biorcy w  tym obszarze a nie dla jednej z fabryk 
zapałek, donieść jeszcze orzed wydaniem odbiorcy, 
listem  wolnym od opłaty pocztowej, władzy skar­
bowej pierwszej instancyi, w  której okręgu leży 
stacya oddawcza, wymieniając miejsce nadania 
i miejsce przeznaczenia, imię i nazwisko wysyła­
jącego i adresata oraz ciężar brutto przesyłki. Tak 
samo m ają c. k. urzędy celne o przesyłkach drutu 
zanalkowego, nadchodzących przez linię celną dla 
odbiorców w  obszarze, w którym podatek od za­
pałek obowiązuje, donosić właściwej ze względu 
na miejsce przeznaczenia władzy skarbowej pierw­
szej instancyi, o ile przesyłka nie jest przezna­
czona dla jednej z fabryk zapałek. W razie po­
dejrzenia m a wspom niana władza zarządzić dalsze 
dochodzenia.

8 15.
K o n tr o la  n a d  h a n d l e m  i s p r z e d a ż ą  z a p a łe k .

(Do § 9.)

(1) Kto trudni się handlem  zapałkami lub 
sprzedażą ich, ma najdalej w dnui 11. wizośnia 
191 (i, jeżeli jednak ruch m a być dopiero później 
rozpoczęty, na 48  godzin przed rozpoczęciem 
ruchu, di nieść o tem na piśmie zapomocą podania 
bez stempla właściwemu oddziałowi straży skar­
bowej i wymienić p żytem imię 1 nazwisko 
właściciela przedsiębiorstwa, względnie imię i na­
zwisko pizem ysb'wca, rodzaj przedsiębiorstwa 
przemysłowego, miejscowość, plac lub ulicę, num er 
konskiypcyjny i wszelkie inne daty celem bliższego 
określenia siedziby odnośnego przedsiębiorstwa lub 
przemysłu. W  doniesieniach, jakie mają wnieść

przedsiębiorcy utrzymujący automaty z Zapałkami, 
należy wymienić także miejsce ustawienia automatów.

(2) W  ten sam sposób należy zgłosić na 
48 godzin naprzód każde przeniesienie przedsię­
biorstwa n a  inne m iejsce; każdą zm ianę osoby 
przedsiębiorcy m a nowy przedsiębiorca oznajmić 
w ciągu 48 godzin po objęciu przedsiębiorstwa.
0  każdem doniesieniu wyda stronie potwierdzenie 
oddział straży skarbowej. Oddziały straży skarbowej 
m ają zebrane doniesienia przedkładać w drodze 
służbowej władzy skarbowej pierwszej instancyi.

(3 ) Jeżeli osoby, obowiązane do składania 
doniesień, pobierają zapałki od przedsiębiorstwa, 
znajdującego się w obszarze, w którym podatek 
od zapałek obowiązuje, są one obowiązane prze­
konać się o istnieniu przepisanych oznaczeń, zaś 
przy zapałkach, wyprodukowanych poza obszarem 
obowiązywania rozporządzenia cesarskiego, prze­
konać się o tem, czy paczki są w sposób przepisany 
zamknięte znaczkami podatkowymi po myśli § § 1 2 .
1 13 Jeżeli tych m arek lub tych znaczków brakuje lub 
zostanie stwierdzone, że są one sfałszowane, pod­
robione lub już używane, w takim razie odbiorcy 
mają najdalej w ciągu 48 godzin licząc od chwili 
odbioru uczynić o tem  doniesienie do najbliższego 
organu skarbowego. Uczynienie wczas doniesienia 
uwalnia odbiorcę od postępowania karnego, któreby 
w razie przeciwnym zostało przeciw niem u w dro­
żone.

(4J Przedsiębiorstwa, wymienione w  ustępie 
pierwszym, dalej gospody i kawiarnie, w  których 
uczęszczający do nich goście otrzvmują do użytku 
zapałki, podlegają co do obrotu zapałkami kontroli 
skarbowej Przedsiębiorcy są obowiązani okazać 
organom skarbowym istniejące zapasy, zezwolić 
na ich zbadanie co do istnienia przepisanych marek 
fabrycznych lub znaczków podatkowych, wykazać 
nabycie lub opodatkowanie zapasów Iw razie wy­
krycia nieprawidłowości oraz pozwolić organom 
skarbowym na każdorazowe polecenie władzy 
skarbowej pierwszej instancyi ' na przeglądnięcie 
ksiąg przedsiębiorstwa.

(0) Handlarzom zapałek i sprzedającym je 
wolno zapałki pochodzenia auslryackiego puszczać 
w obrót w innych aniżeli przepisanych opako­
waniach tylko do dnia 31. marca 1917.

§ 16.

D o d a tk o w e  o p o d a tk o w a n ie .

(Do § 15., ustęp 1. do 3., 5. ł ostatni.)

( 1) Zjipalki, znajdujące się w dniu 1 8. w-rześnia 
19 IG na obsz .rze, na którym podatek od zapałek 
obowiązuje, poza fabryką zapałek, wolnym składem 
zapałek lub składem clowym, podlegają dodatko­
wem u opodatkowaniu.

(Polnisch.) 172
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(a) Ten dodatkowy podatek wynos;

a) od zapałek siarkowych 2 h za każdą paczkę 
o zawartości nie większej niż 100 sztuk;

od paczek z większą zawartością po 2 h za 
każde 100 sztuk lub części tej ilości;

b) od innych zapałek 2 h za każdą paczkę 
4 o zawartości nie większej niż 66 sztuk;

od paczek z większą zawartością po 2 h za 
każde 66 sz'uk lub części, tej lości;

c) od zapałek świeczkowych 10 h za każdą paczkę 
o zawartości nie większej niż 66 sztuk;

od paczek z większą zawartością po 10 h za 
każde 66 sztuk luh części tej ilości.

(3 ) Do zapasów zapałek, znajdujących się 
w fabrykach zapałek, mają zastosowanie postano- 
V ienia § 3., ustęp 3.. 10. i 11

(4) Zapasy zapałek wolne są od dodatkowego 
podatku, jeżeli kwota tego podatku nie wynosiłaby 
więcej niż 10 K. Więl sze zapasy należy poddać 
w całości dodatkowemu npodatkowamu,

(5) Kto posiada zapas zapałek, podlegających 
dodatkowemu opodatkowaniu, ma zgłosić to naj­
dalej w  dniu 21. września 1916 pisemnie w  dwóch 
egzemplarzach według wzoru w załączniku 8 
w tym oddziale straży skarbowej, w którego okręgu 
znajduje się zapas podlegający zgłoszeniu, podając 
gatunek zapałek (siarkowe, bez siarki, zapałki 
świeczkowe), ilość i rodzaj poszczególnych paczek, 
wreszcie miejsce nbikacye służące do przecho­
wania. Jeżeli zapałki nie znajdują się w jednem  
z używanych w handlu opakowań, wymienionych 
w załączniku 9, należy nadto podać średnią za­
wartość poszczególnych paczek. Druki na zgło­
szenia wydają bezpłatnie każdy ''oddział straży 
skarbowej tudzież organa i urzędy, które oznaczy 
krajowa władza skarbowa.

Sn) Gdyby zapałki podlegające zgłoszeniu 
znajdowały się w  transporcie, wówczas obow.ą- 
zany jest do zgłoszenia i uiszczenia dodatkoweg 
podatku odbiorca towaru, który m a dokonać zgło­
szenia najdalej w 48 godzin po nadejściu przesyłki 

\
(7) Przedsiębiorstwa kolejowe i okrętowe są 

obowiązane o każdej przesyłce zapałek, którą 
przed dniem 18. września 1916 przyjęły do prze­
wozu dla odbiorcy na obszarze obowiązywania 
podalKu od zapałek, jednak nie odstawiły aż do 
tego dnia, donieść zaraz po nadejściu do slaeyi 
oddawczej temu oddziałowi straży skarbowej, 
w którego okręgu ta stacya się znajduje. To do­
niesienie wolne od opłaty pocztowej m a zawierać

imię i nazwisko nadawcy i odbiorcy oraz podawać 
ciężar brutto przesyłki. Na podstawie tego donie 
sienią zbada oddział straży skarbowej czy odbiorca 
uczynił zadość obowiązkowi zgłoszenia. Donie 
sienie należy dołączyć do prowadzonych przea. 
oddział straży skarbowej notatek o zgłoszeniach 
dla dodatkowego opodatkowania (ustęp 12.).

(s) Organa skarbowe, do których wniesiono 
zgłoszenia o zapasach, m ają je  sprawdzić, czy są 
zupełne, zarządzić ew entualnie potrzebne uzupeł 
nienie i przystąpić możliwie jak najrychlej do- 
zbadania zapasów.

(9) Osoby obowiązane do zgłoszenia mają 
organom skarbowym powołanym do sprawdzenia 
zapasów pomagać osobiście lub postarać się dla 
nich o potrzebną pomoc. Zmiany w  oznajmionych 
zapasach, zaszłe wskutek przybytku łub ubytku dc 
chwili sprawdzenia zapasu, należy podać do w ia­
domości organom skarbowym przed rozpoczęciem 
sprawdzenia a na żądanie dostarczyć odnośnych 
dowodów.

(10) Stwierdzenie zawartości większych paczek 
tego samego rodzaju ma przy spraw dzaniu za­
pasów nastąpić wyrywkowo. Od używanych 
w handlu paczek wymienionych w  załąi zniku 9 
należy wymierzyć dodatkowy podałek według stóp 
tamże podanych.

(11) Wynik spraw dzenia zapasu należy uwi­
docznić na odwrotnej stronie zgłoszenia i m a go 
również podpisać osoba zgłaszająca łub jej za­
stępca. Po w pisaniu przypadającej kwoty dodatko­
wego podatku i kasy^ w  której ma być dodatkowy 
podatek uiszczony, należy jeden egzemplarz zwrócić 
stronie, drugi zaś przesłać kasie.

(12) Każdy oddział straży skarbowej m a p ro ­
wadzić o wniesionych zgłoszeniach i to w osobnych 
zeszytach dla każdej kasy notatki, w  ktorvch 
muszą być uwidocznione imię i nazwisko strony 
oraz kwota przypisanego dodatkowego podatku. 
Numer pozycyi tych notatek należy powołać również 
na obu egzemplarzach zgłoszenia. Po ukończeniu 
sprawdzenia zapasów należy notatki te przedłożyć 
władzy skarbowej pierwszej instancyi.

(ia) Osoba obowiązana do zapłacenia m a, 
o ile nic zezwolono jej do płacenia w  ratach, 
uiścić dodatkowy podatek w  ciągu ośmiu dni 
w kasi° wymienionej w  załatwieniu zgłoszenia. 
Gdyby żapłata n.e nastąp ili w tym terminie, wów ­
czas należy o tem donieść bezzwłocznie właściwej 
władzy skarbowej pierwszej instancyi celem ścią 
gnięcia zaległości

( 1 4 )  Dodalkawy podatek należy zarachować 
w  osobnym dzienniku pomocniczym dla podatku
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od zapałek, oznaczonym słowami „Dodatkowy 
podatek*; dziennik ten należy przedłożyć wraz' 
z nadeszłem i do urzędu zgłoszeniami władzy skar­
bowej pierwszej instancyi w  drodze departam entu 
rachunkowego krajowej dyrekcyi skarbu.

(15) Badanie wymiaru i nadzór nad ' wpłatą 
i naleźytem zarachowaniem dodatkowego podatkn 
należy do władzy skarbowej pierwszej instancyi.

(ie) W ładza skarbowa pierwszej instancyi 
może zezwolić stronom na ich prośbę n a  spła­
cenie doaalkowego podatku najwyżej w czterech 
równych ratach miesięcznych hez osobnego za­
bezpieczenia. Pierw sza rata musi być zapłacona 
natychmiast pc otrzymaniu zezwolenia do płacen.a 
ratam i. W raz.e niezaplacem a choćby tylko jednej 
raty w  dniu zapadłości, należy całą zaległą jeszcze 
kwotę ściągnąć naraz Odsetek zwłoki nie należy 
w tym przypadku żądać

II.

Opodatkowanie zapalniczek.

D o n ie s ie n ie  o w y r o b ie  z a p a ln ic z e k ,  
s p r a w d z e n ie  s ta n u  r z e c z y .

(Do § 8., ustęp 5.)

(1) Kto wyrabia zapalniczki, podlegające 
opodatkowaniu według § 8. rozporządzenia cesar­
skiego, lub składa je  z części sprowadzonych 
skądinąd, m a najdalej w dniu 6. w rześnia 1916, 
jeśli jednak wyrób ma się rozpocząć dopiero po 
dniu 17. września 1916, przynajmniej na 14 dnę 
przed otwarciem ruchu, donieść o tern miejscowo 
właściwej władzy skarbowej pierwszej instancyi. 
Doniesienie ma zawierać imię i nazwisko oraz 
miejsce zamieszkania przedsiębiorcy, kierownika 
ruchu i funkcyonaryusza, przeznaczonego do udzie­
lania wyjaśnień podczas nieobecności przedsię­
biorcy, oraz nazwę firmy Dalej m a się w  donie­
sieniu podać siedzibę i numer konskrypcyjny 
fabryki, ubikacyi, w  których odbywa się wyrób 
i składanie zapatniczek z poszczególnych części, 
następnie ubikacje, w których przechowuje się 
półfabrykaty, i te ubikacye, w  których przechowuje 
się gotowe opodatkowane i nieopodatkowane wyroby, 
nadto rozmaite rodzaje zapalniczek, które moją 
być wyrabiane. Do tego doniesienia należy do­
łączyć odcisk lub szkic (rysunek) podpisu lub znaku 
fabrycznego, którym zapalniczki m ają być zaopa­
trywane. Przedsiębiorcy, którzy wyrabiają lub 
przechowują w e fabryce także towary ze szla­
chetnych kruszców, oraz ci, którzy oprócz wyrobu

zapalniczek trudm ą się także Bprzedażą poszcze­
gólnych części składowych zapalniczek -innym 
przemysłowcom, m ają o tern osobno donieść.

(a) W ładza skarbowa pierwszej instancyi za­
rządzi sprawdzenie, ktorego wynik należy przed­
stawić w protokole spisanym w  dwóch egzempla­
rzach, i przeszłe odcisk względnie szkic (rysunek) 
podpisu lub znaku fibiycznego c. k, Głównemu 
Urzędowi cechowniczeniu we W iedniu. Przy oglę­
dzinach m a przedsięDiorca i personal fabryczny 
udzielać wszelkich wyjaśnień, potrzebnych dla 
kontroli skarbowej. Nie wymaga się sporządzenia 
planów i rysunków, jednak daty ważne dla kon­
troli należy ustalić w protokole.

(s) Podpis lub znak fabryczny musi się 
różnić od tego rodzaju oznaczeń innych przemy 
slowców. Główny Urząd cechowniczy we W iedniu 
orzeka o dopuszczalności obranego oznaczenia 
1" zarządza sporządzenie znacznika puncowego za 
zwrotem kcsz.ôw nabycia. Przerabiającym złoto 
i srebro woino, jeżeli w jran .ają  zapalniczki z n ie­
szlachetnych kruszców, używać także dla tych 
zapalniczek swego już przedtem zatwierdzonego 
podpisu lub  znaku fabrycznego.

(4) Skoro władza skarbowa pierwszej instancyi 
otrzyma rozstrzygnienie co do zgłoszonego podpisu 
lub znaku fabrycznego, zaopatrzy obydwa egzem­
plarze protokołu swojem zatwierdzeniem. Jeden 
egzemplarz doręcza się do przechowania przedsię­
biorcy, podając do jego wiadomości organ cecho­
wniczy (urząd cechowniczy, stacyę cechowniczą), 
któremu wyrobione zapalniczki m ają być do opo­
datkowania przedkładane, oraz organ, któremu 
poruczono bezpośredni nadzór.

(a) Jako orga.i powołany do bezpośredniego 
nadzoru wyznacza się dla tych fabrjkantów  za­
palniczek, których pizedsiębiorstwa podlegają 
w  myśl rozporządzenia cesarskiego z dnia 26. m aja 
1866, Dz. u. p. Nr. 75, urzędowej kontroli 
cechowniczej i znajdują się w  siedzibie jednego 
z organów ceehowniczych, tenże organ cecho­
wniczy, we wszystkich innych przypadkach wła­
ściwy oddział straży skarbowej.

(s) O zatwierdzeniu zostanie zawiadomiony 
Główny Urząd cechowniczy w e W iedniu, odnośny 
organ cechowniczy względnie organ nadzorczy.

(7) O każdej zmianie osoby przedsiębiorcy, kie­
rownika ruchu lub funL.cyonaryu.-za, wyznaczonego 
do udzielania wyjaśnień, tudzież o każdej zmianie 
dat podanych w  protokole należy w  ciągu 24  go­
dzin donieść organowi nadzorczemu, a ten m a ją  
w  protokole sprawdzenia uwidocznić i zawiadomić 
o tem w ładzę skarbową pierwszej instancyi.
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* 18.

P o s ta n o w ie n ia  d o ty c z ą c e  k o n tr o l i ,  z a p isk i ,  
s p r a w d z a n ie  z a p a s ó w

(Do § 8., ustęp 5. do 9.)

(1) Organa nadzorcze tudzież organa urzędów 
cechowniczycb, choćby one nie były przeznaczone 
dc bezpośredniego nadzoru po myśli g 17., 
ustęp 5., m ają prawo wchodzić do ubikacyi 
fabrycznych, składowych i lokalów sprzedaży pro­
ducenta zapalniczek podczas trw ania ruchu
0 każdej porze, zresztą w godzinach dnia, prze­
prowadzać lam oględziny, przeglądać zapiski za­
rządzi ne przez urząd skarbowy, sprawdzać zapasy
1 przeprowadzać wszelkie inne dochodzenia po­
trzebne dla kontroli. Przedsiębiorca m a postarać 
się o to, aby im udzielono potrzebnych w \jaśnień, 
użyczono koniecznej pomocy i dostarczono środkow 
pomocniczych.

(2) Każda zapalnic/ka sporządzona po dniu
17. września 1916 na obszarze, na którym po­
datek od zapałek obowiązuje, musi być zaopa­
trzona podpisem lub zn a L n n  fabrycznym, zatw ier­
dzonym przez Główny Urząd ccchowniczy we 
Whedniu.

(3 ) O sporządzaniu, opodatkowaniu i pozby­
waniu zapalniczek ma producent lub jego zastępca 
począwszy od dnia 11. września 1916, a jeżeli 
ruch zoslał rozpoczęty dopiero później, od dnia 
rozpoczęcia ruchu prowadzić zapiski według wzoru 
w załączniku 10.

(4 ) W pis sporządzonych zapalniczek należy 
uskuteczniać codziennie z chwilą ukończenia pracy, 
wpis zapalniczek opodatkowanych i pozbytych za 
każdym razem, a to tych ostatnich odrębnie 
według tego, czy zostały opodatkowane czy też 
wywiezione bez opłaty podatku. Daty dotyczące 
opodatko«ania zapalniczek należy wykazać przez 
dołączenie bolety podaikowej (§ 19., ustęp ostatni).

( 5 )  Zapiski należy co m iesiąca zamknąć i po 
przeniesieniu wynikającego zapasu książkowego 
do zapisków za następny miesiąc w ręczić wraz 
z załącznikami organowi nadzorczemu, który przeszłe 
je za pośrednictwem władzy skarbowej pierwszej 
instancyi do fachowego departam entu rachuuko-' 
wego VI.

(o) W e fabrykach, będących w ruchu w  dniu
18. września 1916, należy cały zapas golowych 
zapalniczek istniejących w dniu t .  w rześnia 1916 
wstawić do zapisków jako pierwszą pozyc\ę od­
bioru. Zgłoszenie zapasów, przepisane w  § 8., 
ustęp 6. rozporządzenia ccsaiskiego, uważa się 
przez ten wpis za dokonane w razie praw idło­
wego doniesienia o otwaiciu ruchu po myśh § 17. 
Co do tego pierwszego wpisu przeprowadzi organ 
nadzorczy spraw dzenie zapasów, kiuiego wynik

w razie, jeżeli on odbiega od dat podanych przez 
przedsiębiorcę, stanowi podstawę do dalszego 
prowadzenia księgi,

(7 ) Nie uwłaczając postanowieniom § 50 
rozporządzeń a cesarskiego z dnia 26. m aja 1866, 
Dz. u. p. Nr. 75, należy zapalniczki nieopodatko 
wane utrzymywać na składzie odrebn e od już 
opodatkowanych i nie wolno ich przechowywać 
w lokalach sprzedaży.

(s) Przy każdorazowem sprawdzeniu stanu 
zapasów należy zapiski zamknąć i porównać je  
ze stwierdzonymi zapasami. 0 1  ubytków ma 
przedsiębiorca uiścić podatek, o ile nie zostanie 
udowodniono, że ubytki te zostały wywołafce oko­
licznościami, które nie uzasadniają obowiązku 
podatkowego, Do przypisania poda’ku jest powołana 
władza skarbowa pierwszej instancyi, wpłatę zaś 
należy uskutecznić w  urzędzie cechowniczyru, wy­
mienionym w pro ' ikole sprawdzenia.

(9) Producenci zapalniczek, zajmujący się
sprzedażą części składowych zapalniczek innym 
przemysłowcom, m ają co do zbytu tych części 
składowych prowadzić osobne zapiski w'edhig za­
rządzenia władzy skarbowej pierwszej instancyi, 
w których należy wpisywać ilość i rodzaj pnzby 
tycli wyrobów oraz imię i nazwisko i adres
kupującego.

§ 19.

O p o d a tk o w a n ie  z a p a ln ic z e k ,  s p o r z ą d z o n y c h  
n a  o b s z a r z e  o b o w ią z y w a n ia  p o d a tk u  to d  

z a p a łe k .

(Do § 8., ustęp 3. i 4.)

(1) Gotowe zapalniczki, zaopatrzone zatwier­
dzonym urzędowmie podpisem  lab znakiem 
fabrycznym, m a producent zanim je  odda do 
sklepu lub sprzeda, przedłożyć do wymierzenia 
podatku wymienionemu w  protokole sprawdzenia 
urzędowi ccohowniczemu wraz z dwoma egzempla­
rzami zgłoszenia, które należy wygotować według 
wzoru w  załączniku 1 1

(2) Urząd cechowniczy zbada, czy zgłoszenie 
zgadza się z dostawionymi do opodatkowania towa­
rami, stwierdzi, czy odnośne wyroby są zaopa­
trzone zatwierdzonym podpisem lub znakiem 
fabrycznym i jeżeli nie okaże się żadna przeszkoda 
wpisze w obu zgłoszeniach przypadającą kwotę po­
datkową

(3) Podatek od zapałek jest płatny w chwili 
wniesienia zgłoszenia i należy go uiścić w  go­
tówce w  urzędzie ccchowniczym.

(4 ) Przy sposobności wymierzenia podatku 
wyciśnie się na zapalniczce znaczek podatkowy. 
Forma znaczka podatkowego je s t uwidoczniona 
w załączniku 12.

Załącznik

Załącznik
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(&) Zapalniczki, klore z powodu swej budowy 
nie mogą być zaopatrzoue znaczkiem podatkowym, 
otizymąią znaczek ten na przywieszonej plombie, 
którą należy pozostawić przy zapalniczce aż do 
jej sprzedaży.

(g) Jeżeli chodzi o towary ze szlachetnych 
metali- natenczas uiszczenie należytości kontrolnej, 
przypadającej po myśli rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 26 m aja 1866, Dz. u. p. Nr. 75, tudzież 
oznaczenie urzędowym znakiem kontrolnym i puncą 
szlachetnej zawartości połączyć z uiszczeniem po­
datku od zapałek i umieszczeniem znaczka po­
datkowego.

(7) Zapalniczki zaopatrzone znaczkiem po 
datkowym wyda się stronie wraz z jednym  egzem­
plarzem potwierdzonego zgłoszenia, które będzie, 
służyło za boletę podatkową Zgłoszenie należy 
dołączyć do zapisków prowadzonych przez produ­
centa zapalniczek stosownie do § 18., ustęp 3 
Drugi egzemplarz zgłoszenia doda 1 ię jako za­
łącznik do dziennika, który będzie prowadzony 
pizez urząd cechowniczy według wzoru w załącz- 

13. niku 13, zamknięty co miesiąca i przesłany 
w  drodze departam entu rachunkowego krajowrej 
władzy skarbowej do fachowego departamentu 
rachunzow ego VI.

§ 50 .

W y w ó z  z a p a l n ic z e k  b e z  o p ła ty  p o d a tk u  
z o b s z a r u  o b o w ią z y w a n ia  r o z p o r z ą d z e n ia  

c e s a r s k ie g o

(Do § 8., ustęp 2.)

(1) Wysyłanie zapalniczek bez opłaty podatku 
do W ęgier lub Bośni i Hercegowiny dopuszczalne 
jest tylko wówczas, jeżeli uskutecznia je  bezpo­
średnio producent zapalniczek przez publiczny 
zakład przewozowy.

(2) Każdą zam ieizoną przesyłkę należy zgłosić
u . pisem nie w edług wzoru w załączniku 14 orga­

nowi nadzorczemu, wymienionemu w protokole 
sprawdzenia. Organ ten skontroluje przesyłkę, 
zapisze w  zgłoszeniu wynik urzędowania i po­
twierdzi w zapiskach, prowadzony ch przez produ­
centa, że przesyłkę wpisano należycie. Organ 
nadzorczy będzie zbierał załatwione zgłoszenia 
w bieżącym porządku i dołączy je  do ściągniętych 
z końcem miesiąca zapisków producenta.

zastosowanie także do przesyłekktóre m ają 
pocztowych.

(4 )  Przez linię celną może producent zapal­
niczek wywozić je  bez opłaty podatku przez wszystki 
główne rnzędy celne i poboczne urzędy celne 
pierwszej klasy. Wywóz odbywać się ma w edług 
przepisów celnych o towarach, których przenie 
sienie poza linię celną m a być wykazane, a te 
z zastosowaniem postępowania z dokumentanv 
przesyłkowymi, przyczem funkeye urzędu przeka 
żującego sprawuje organ nadzorczy, do ktorego 
należy prowadzenie rejestru wygotowanych doku 
mentów przesyłkowych Rejestr wygotowanych do 
kumentów przesyłkowych należy po zamknięciu 
go przesłać za pośrednictwem  władzy skarbowej 
pierwszej insLancyi do fachowego departam enlu 
rachunkowego VI.

(5) O każdej przesyłce należy wnieść zgło­
szenie do organu nadzorczego według wzoru 
w załączniku 14, a ten winien ją  skontrolować., 
Należyte wpisanie wywozu do zapisków prowa 
dzonych przez producenta potwierdzi organ nad 
zorczy wymieniając pozycyę rejpstru wygotowanych 
dokumentów przewozowych Zgłoszenia o wywozie 
będzie organ nadzorczy zbieial i dołączy je do 
ściągniętych z końcem miesiąca zapisków pro­
ducenta.

§ 6J1.

(3) Co do obowiązku nadawcy do okazania 
dokumentów przesyłkowych i zezwolenia na prze­
glądnięcie zapisków kupieckich, dalej co do zakazu 
Wydawania przesyłek odbiorc< m w  obrębie obo­
wiązywaniu rozporządzenia cesarskiego, w  końcu 
co do ewentualnego wprow adzenia zapalniczek 
ńapowrót do wysyłającej fabryk' obowiązują po­
stanowienia § 10., ustęp 3. aż do ostatniego^

S p ro w a d z a n ie ?  z a p a ln ic z e k  do o b s z a ru ,  
n a  k tó ry m  r o z p o r z ą d z e n i e  c e s a r s k i "  

o b o w ią z u je .

(Do § 8 , ustęp 3. i przedostatni.)

(1) Zapalniczki sprowadzone z W ęgier lub 
Bośni i Hercegowiny m a odbiorca przedłożyć 
w  ciągu 24  godzin po nadejściu przesyłki w'raz 
z dwoma egzemplarzami zgłoszenia właściwemu 
ze względu na miejsce poboru urzędowi cechowni 
czemu. W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko 
oraz adres zgłaszającego tudzież rodzaj i ilość 
sztuk zapalniczek. Opodatkowanie odbywa się 
według postanowień _§ 19., przyczem jednak 
odpada badanie umieszczonych w  danym razie 
podpisów i znaków fabrycznych.

(2) Postanowienie § 12., ustęp ostatni ma 
zastosowanie także do przesyłek zapalniczek z tą 
zmianą, że do przedkładania doniesień obowiązany 
jest także c. k. zakład pocztowy. Doniesienia 
pi ześle oddział straży skarbowej natychmiast wla 
ściwemu urzędowi cecliowniczemu. Jeżeli prze 
syłka zostanie temu urzędowi dostarczona do 
opodatkowania w sposób nie odpowiadający prze 
pisom, natenczas urząd cechowniczy ma zawia 
domić włanzę skarbową pierwszej instancyi, wda 
ściw ą ze względu n a  miejsce poboru, celem 
podjęcia dalszych dochodzeń



6 9 0 Część GXXX. — 279. Rozporządzenie Ministra skarbu ltd. * dnia 1. września 191'

(3) Przy dowozie zapalniczek przez linię 
celną m a strona w deklaracyi towarowej dla 
ckspedycyi wchodowej podać obok dat potrzebnych 
dla postępowania celnego także ilość 1" gatunek 
zapalniczek.

(4 ) W ehodowy urząd celny nia po zamknięciu 
postępowania przesiać zapalniczki w raz z donie­
sieniem Ctlneni w  drodze urzędowej do najbliż­
szego albo na żądanie strony do -oznaczonego 
przez nią urzędu ceehowniczego, urząd ten za 
opatrzy je  odpowiednim znaczkiem podatkowym.

(5) Pobór podatku od zapałek odbywa się 
przy przesyłkach pocztowych w  sposób, przewl 
dziany dla poboru należy lości cechowniczej w  § 4 E, 
przepisów dla pocztowej służby celnej z roku 1913 
W  innych przypadkach m a strona uiścić podatek 
od zapałek bezpośrednio w odnośnym urzędzie 
celnym.

( g)  Przesyłki zapalniczek, przeznaczone dla 
odbiorców na W ęgrzech lub w  Bośni i Rercegc 
winie, należy przekazać do tego król. węgierskiego, 
względnie bośniacko hercegowińskiego urzędu 
celnego, który znajduje się najbliżej miejsca prze­
znaczenia.

§  2 2 .

K o n tr o la  h a n d l u  i s p r z e d a ż y  z a p a ln ic z e k .

(Do § 9.)

(1) Kto trudni się handlem  lub sprzedażą 
zapalniczek m a o tem  donieść pisem nie władzy 
skarbowej pierwszej ins'ancyi najdalej w dniu
11. w rześnia 1916, a jeśli ruch rozpoczyna się 
dopiero później, na 4 8 godzin przed otwarciem 
m chu.

(2) Go do zgłoszenia, tudzież obowiązków? 
kontrolcych nałożonych na handlarzy i sprzedawców 
zapalniczek mają zastosowanie postanow ien i § 15., 
ustęp l.* d o  4.

(3) Kontrolę tych handlarzy i sprzedawców 
zapalniczek, których przedsiębiorstwo podpada poa 
urzędowy dozór cechowniczy i znajduje się w  sie­
dzibie urzędu ceehowniczego, ponicza się organom 
urzędów cecho wniczych, kontrolę zaś innych 
handlarzy i sprzedaw ców organom straży skarbowej 
i urzędów  cecho wniczych.

§ 2'â.

D o d a tk o w e  o p o d a tk o w a n ie  

(Do § 15., ustęp 4. do ostainiego.)

(1) Zapalniczki znajdujące się w dniu 18. wrze­
śnia 1916 w po nadaniu sprzedawców zapal­
niczek i handlujących niemi, dalej zapalniczki

znajdujące się w  tym dniu w ubikacyach sprzedaży 
wytwórców zapalniczek podlegają dodatkowemu 
opodatkowaniu.

(2) Dodatkowy podatek wynosi
a) od zapalniczek kieszonkowych o wadze po­

szczególnej sztuki uie większej niż 25 gra­
mów 50 h,

h) od cięższych zapalniczek kieszoukowyeh 1 K,
c) od zapalniczek stołowych i ściennych 3 K 

za każdą sztukę.

(3) Zapasy zapalniczek u sprzedawców i han­
dlarzy są wolne od dodatkowego opodatkowania, 
jeżeli przypadająca od nich kwota dodatkowego 
podatku nie wynosiłaby więcej niż 10 K; większe 
zapasy należy jednak poddać w całości dodatko­
wemu opodatkowaniu.

(4) Wytwórcy, handlarze i sprzedawcy za­
palniczek mają zapas podlegający dodatkowemu 
opodatkowaniu przedłożyć najdalej w dniu 21. w rze­
śnia 1916 najbliższemu urzędowi cecho wmiczemu, 
podając pisem nie ilość i gatunek zapalniczek. 
Urząd ten zawiadomi o dokonaniu zgłoszenia od 
dział straży skaibowej, powmłany do wykonywania 
bezpośredniego nadzoru, o le chodzi o przedsię­
biorstwa, które nie podlegają nadzorowi urzędu 
ceehowniczego po myśli rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 26, maja 1866, Dz. u. p. Nr. 75 i nie 
znajdują się w  siedzibie urzędu ceehowniczego.

(5) Przeprowadzenie urzędowania w sprawie 
towaru, tudzież uiszczenie dodatkowego podatku 
odbywa się w sposób podany w  § 19., ustęp 2. 
do 5. i 7. Dodatkowy podatek należy zarachować 
w osobnym dż em lku, oznaczonym wyrazem „Do­
datkowy podatek“ według wzoru w załączniku 13. 
(§ 19, ustęp ostatni), i dziennik ten przedłoży.’ 
wraz ze zgłoszeniami fachowemu departamentom 1 

rachunkowem u VI w  drodze departam entu rachun­
kowego krajowrej władzy skarbowej

(6) W ładza skarbowa pierwszej instancyi może 
na prośbę stron zezwolić im bez osobnego zabez­
pieczenia najwyżej na cztery równe raty m ie­
sięczne celem uiszczenia dodatkowego podatku. 
O zezwoleniu należy zawiadomić także urząd 
cechowniczy, w  którym zapłata ma nastąpić. 
P ierwsza rata musi być zapłaconą natychmiast po 
otrzymaniu zezwolenia 11a ratalną spłatę. Jeżeli 
choćby tylko jedna rata nie zoslanie zapłacouą 
w terminie zapadłości, , ina urząd cechowniczy 
przedłożyć doniesh me władzy skarbowej pierwszej 
instancyi celem  ściągu.Yoia całej zalegającej jeszcze 
kw’oly. W  tym przypadku nie należy jednak żądać 
odsetek zwłoki.

(7) Go do óbowiązku zgłoszenia i uiszczenia 
dodatkowego podatku od zapalniczek, znajdujących 
się w  dniu 18. września 1916 w  transporcie.
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następnie co do obowiązku przedsiębiorstw prze­
wozowych względnie c. k. zakładu pocztowego 
do donoszenia o takich przesyłkach i co do po­
stępowania z takiemi doniesieniami mają zastoso­
wanie postanowienia § 16., ustęp 6. i 7. z tem, 
że oddział straży skarbowej ma przesyłać te do­
niesienia właściwemu urzędowi cechowniczemu 
Jeśh zapalniczek nie przedłoży się w  sposób 
przepisany do kontroli, natenczas urząd cechowniczy 
zawiadomić m a o tem (Cełem wdrożenia dalszych 
dochodzeń władzę skarbową pierwszej inslancyi, 
właściwą ze względu na miejsce przeznaczenia 
przcsylk

(s) Zapasy zapalniczek u handlarzy i sprze­
dawców, wolne w  myśl ustępu 3. od dodatso- 
wego podatku, należy, o ile one w posiadaniu 
tych osób jeszcze się znajdują, przedłożyć w czasie 
od dnia 16. listopada do dnia 14. grudnia 1916 
najbliższemu urzędowi cechowniczemu, który je 
bezpłatnie odpowiednio oznaczy.

L e th  wir —
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Załącznik 1.
(Wzór A do § 3.. ustęp 1.)

Fabryka z a p a łe k ................................... .

w .............................................Nr. k

T . . .  . wykazami dziennymi.

Wykaz za m iesiąc......................J 9 . .
o odbiorze zapałek, przeznaczonych do wysłania do Węgier lub Bośni i Hercegowiny.

\ 
po

zy
cy

i 
!

Dzień Ilość skrzyń
W artość

podatkowa
Ciężar brutto 

w kilo­
gram ach

Podpis 
prow adzą­

cego księgę U w ag a

75 K h składową

1

Zapas książ­
kowy z po­
przedniego 

miesiąca

2 1 .

3 2.

i 3.

& 4. •

6 5.

7 6.

8 7.

9 8.

10 9.

itd.

32 31.

razem .
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______ ZadączniŁ 1.______
(Wzór k do § 3., ustęp 1.)

Fabryka zapałek

w ......... ................................Nr. k. . . .

z . . . . . .

Wykaz za m iesiąc 19 . .
o wywozie zapałek bez opłaty podatku do Węgier lub Bośni i Hercegowiny.

1 Dzień Ilość skrzyń
W artość podatkowa

Ci
ęż

ar
 

br
ut

to
 

w 
kg

Podpis

U w a g aprowadzą­
cego księgę 

składową

organu
skarbowego

K h

1

a 1

3
»

i

Ö

G

itd.
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Załącznik 1.
(Wzór l do § 3., ustęp 1 )

Fabryka zapałek

w ................................................................. Nr. k

z 1 wykazem miesięcznym o odbiorze, z 
1 wykazem miesięcznym o wywozi e.

Zestawienśe za m iesiąc......................19 . .
o odbiorze i wywozie zapałek, przeznaczonych do wysłania do Węgier lub Hośm 

i Hercegowiny.

Ilość

skrzyń

W artość podatkowa
Ciężar 
brutto 

w  kilo­
gramach

Uwaga

K h

Odebrano o g ó łe m ...............................................

Wywieziono do W ęgier, Bośni i Herce* 
n o w in y .................................................. ..

Zapas książkowy ...............................................

Zapas książkowy przeniesiono do wykazu

o odbiorze za m ie s ią c  1 9 . .  pod Nr.

pozycyi 1

i ....................................................................................
Podpis prowadzącego księgę składową.
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Załącznik 1.
(Wzór w do § 3., ustęp 1.)

Fabryka zapałek

. . . . . . . . . .  Mr. V____

z ........... ........... wykazami dziennymi.

W jkaz za m iesiąc......................19 . .
o odbiorze zapałek, przeznaczonych do wywozu poza linię celną.

N
r. 

po
zy

cj
i

D
zi

eń

Ilość skrzyń
Ciężar brutto 

w kilogramach

Podpis 
prowadzącego 

księgę składową
Uwaga

1
zapas książ­
kowy z po­
przedniego 
miesiąca

2 1

3 2

4

5 4

6 5

7 fi

8 7

9 8

! i o 9

ild.

32 31

Razem .
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Załącznik 1.
(Wzór o do § 3., ustęp 1.)

Fabryka z a p a łe k ........................................

w ................................................Nr. k. . . .

Wykaz za m iesiąc......................19
o wywozie zapałek poza linię celną.
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Załącznik. 1.
(Wzór p  do § 3., ustęp 1.)

Fabryka z a p a łe k ........................ ..........................

w ......................................................................... Nr. k. .

z 1 wykazem miesięcznym o odbiorze i 
1 wykazem m ies:ęcznym o wywozie.

Zestawienie za m iesiąc..................... 19 . .
o odbiorze i wywozie zapałek, przeznaczonych do wywozu przez linię celną.

4
Ilość

skrzyń

Ciężar brutto 

w kilogramach
Uwaga

Odebrano ogółem ..........................................................

Wywieziono poza linię celną ..................................

Zapas k siążkow y ............................................................

Zapas książkowy wpisano do wykazu o od­

biorze za miesiąc ................  19 . pod Nr. po-

zycyi 1.

Podpis prowadzącego księgę składową.
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Za-taczn ik 2.
(Do § 5., ustęp 4.)

j

\

Znafc ekspedycyjny

w naturalnej wielkości, dla skrzyń na zapałki opodatkowane.

Czarny druk na tle czerwonym.
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Załącznik 3.
(Wzór do § 6 , ustęp 2.)

K r a j ............................................................. Kasa

Okręg skarbowy

Doniesienie.

„  . . . . . . . , . fabryki zanałekPodpisany uiszcza jako przedsiębiorca —wolnego składu zapałek

w ..................................... Nr. k...................................w c. k. U rzęd z ie ............................................................................

w .............................................................................................................................................. tytułem podatku od zapałek

w gotówce *)
w obrocie przekazowym urzędu pocztowych kas oszczędności— k w o tę ....................................................................  K.

d n i a  .................191 . .
1 .

Podpis strony.

Drak płatny.
" "" * *“  ~ 1 «

*) Słowa nienadające się należy przekreślić.
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Z a łą czn ik i-
(Wzór do § 6., ustęp 4.)

/ -
Kraj : .................'..........................................  Rok : . .

Okręg skarbowy . . .  Miesiąc:

G. k. U rz ą d ...............................................

Rejestr płatniczy Nr. . .
dla podatku od zapałek.

Z . . .  załącznikami.

Zamknięcie.

S t r o n i c a
Uiszczony podatek 

od zapałek

K

i '  11

2 •V

itd.

Razem . .

; Przeniesienie z rejestru Nr..............

O gółem . .

i
»

Przeniesiono do rejestru N r........... ; uiszczoną Stwierdza się należyte przen.esienie powyższej
kwotę przeniesiono do poddziennika podatku kon- sumy, a mianowicie ...................K
sumcyjnego pod arty k u łem .............  do poddziennika podatku konsumcyjnego pod

arty k u łem .............
G. k. Urząd .............................

Z departamentu rachunkowego c. k ......................

d n i a  1 9 . .  Dyrekcyi skarbowej.

Druk podlegający ścisłemu zarachowaniu. 

(Polulich.) 175
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Rejestr płatniczy.

Nr. pozycyi . . . dnia................................19.

Fabryka zapałek 
Wolny skład zaDałek

., Nr. kons   uiścił(a) według dotoczonego

doniesienia z dni« ............................19..  tytułem podatku od zapałek kwotę

tw gotówce
w poczt, obrocie przek.

Uiszczony podatek 
od zapałek

K

Rejestr płatniczy.

Nr. pozycyi .. . . ,  dnia 19..

Fabryka zapałek 
Wolny skład zapałek

w ................................................  Nr. kons........... , uiściła) weiług dołączonego

doniesienia z dnia....................................19.. tytułem podatku od zapałek kwotę

Uiszczony podatek 
od zapałek

w gotówce 
w poczt, obrocie przek.



Kraj:..................
Okręg skarbowy:

G. k. Urząd

N

O

• H

ft

cö

85

+ 9

O

h-*<

O

Boleta Nr. . . .
o podatku od zapałek,

, , przed południem
wystawiona dnia ....................................................... 19. o . . .  godzin ie------  — na  podstawie

doniesienia z dnia . . . > . . .  .......................................19.
po południu

(Imię i nazwisko, zatrudnienie.)

Nr. konskr......................................... u iśc iła ) tytułem  podatku od
fabryki zapałek

zapałek, k tóre m ają być wywiezione z ^ meg0 składu zapH^

w ...............................  Nr. konskr. . . . : k w o tę ............\
.................................................. s ło w n ie ...............................................
..................... .................. ..  koron

w gotówce
w obrocie przekazowym c. k. urzędu pocztowych käs 

oszczędności

Kwota podatku od zapałek

K

G. k. Urząd ..........................  w

(Podpisy.)

arą):......
Okręg skarbowy:

G. k. U r z ą d ......................  w

Boleta Nr. . . .
o podatku od zapałek,

przed południem
wystawiona dnia ............................................. . . .  19 o . . g o d z in ie ------ jäTäädüdrdü na łIO(̂ taK‘e

doniesienia z d n i a   . 1 9 .

(Imię i nazwisko, zatrudnienie.)

Nr konskr......................................... uiścił(a) tytułem  podatku od
fabryki zapałek

zapałek, które m ają być wywiezione z (vollieg0 skłaQll zap'äfck

w ........................................... Nr. konskr. . . . .  k w o tę ............
.................................................... słownie
...................  .......................... koron

   w gotówce
w obrocie  przekazowym c. k. Urzędu pocztowych ka~ 

oszczędności
G. k. U r z ą d ..............................................w

(Podpisy.)

Kwota podatku- od zapałek

K



Na podstawie tej bolety wywieziono :

Vi edług wykazu dziennego
Przypada­
ją. cy po­
datek od 
zapałek

1

Data S5O przedsiębiorstwa

Ilość poszczególnych 
opakowań ze st >pą 

podatkową

Pozostaje

reszta Uwr. g a

t—
z 2 h 4 h K K

j A •

,

Organ skarbowy.

Na podstawie tej bolety wywieziono:

/
W edług wykazu dziennego

Przypada­
jący po­
datek od 
zapałek

Pozostaje

reszta
}

Uwag:*
Data

N
r. 

po
zy

cv
i

przedsiębiorstwa

Ilość poszczególnych 
opakowań ze stopą 

podatkową

2 h 4 h K K

/

■i

«

Organ skarbowy.

\

i
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Załącznik 5.
(W zór do § 9., ustęp 2^

Kraj : ...............................................................  Organ nadzorczy :

Okręg skarbow y:.......................................

Oddano d n ia ....................................................19.

W pisano do rejestru zgłoszeń X’r . . . . pod Xr. pozycyi. . . .

Zbadanie i porównanie pierwopisu i duplikatu zgłoszenia . . . . . . .

Zgłoszeń io
Pierwopis 
Duplikat

o wywiezieniu zapałek bez opłaty podatku 
w . . . . . . .  X'r. k.

Czasokres, w ciągu którego należy dostawić 

p-zesyłkę organowi nadzorczemu wolnego składu 

zapałek..................................................................................

z fabryki p. 
, do wolnego składu zapałek

Podpisany(a) przyjmuje na siebie obowiązek, 

oznaczone zapałki dostawić w niezmienionej ja ­

kości i ilości w ciągu ustanów ’onego term inu 

organowi nadzorczemu wymienionego w ew nątrz 

wolnego składu zapałek i zapłacić w gotówce

podatek, przypadający od brakującej ilości zapałek.
*

................................d n ia ....................................

\

Fodpis wysyłającego.

i



Do
 

po
zy

cy
i 

w
yd

an
ia

 
w 

w
yk

az
ie

 
m

ies
ięc

zn
ym
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gi

 
sk
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do

w
ej
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Z g ł o s z e n i e

>  ci 

£  «  

• S |
O cg tC'O © _ N*£ t~* O' Ä
I  **

Nazwa Siedziba

wolnego składu zapałek

Razem

rtcSJ

rt
aj
5

Z

I II III IV

25 50 25 |50 25  50 25(50

skrzyń

Ilość skrzyń z pacz-

pak

pudełek

7 8 9 10 111 12

to re ­
bek

1314

dnia 19 .
I
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Załatwienie.
1. Oddano d n ia ,  l ' J . .

2. Wpi=ano w wykazie miesięcznym księgi wolnego składu do pozvcyi odbioru Nr.

3. Urzędowe zaniknięcia.

4. Przesyłkę uznano- za zgodną ze stanem  rzeczy, stwierdzonym przez urząd wysyłkowy

5. Wynik zbadania w razie różnic w porównaniu ze stanem  rzeczy, stwierdzonym przez urząd 
wysyłkowy:

}
Zn

ak
i 

j

N
um

er
y

Ilość Skrzyń z paczkarr i
Ogólna ilość 

pak po 100 po­
szczególnych 

opakowań pod­
legających 

stopie podatko­
wej w kwocie

Brak poszcze­
gólnych opako­
wań pod legają­

cych stopie 
podatkou ej 
w kwocie

* ----- --

‘

i
Uwaga J

I 11 III IV V VI

25 50 25 50 25 50 25! 50i 25 50 2 5 1 50i

pak po 100 2 k  | 4 K
2 h 4 h

skrzyń pudełek
tore­
bek

pude­
łek

tore­
bek od paki

1 2 3 * 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

'V

R azem .

w dniu .................................... 19.

Podpis organu nadzorczego wolnego składu zapałek.

. . .  K . . . .  b zostałPodatek zapałkowy, przypadający od powyższego ubytku, w kwmcie . . . 

przepisany aktem sprawdzenia z dnia ..........................................1 9 . . , ..1.....................

.dnia. . 1 9 .

Podpis urzędu wysyłającego •
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Załącznik 6.
(Wzór do § 9., ustęp 4.)

Kraj :   Okręg skarbowy :

Organ nadzorczy

Rejestr zgłoszeń Nr.

o wywozie zapałek bez opłaty podatku z fabryki zapałek
\

p. . w . - ..........................................  Nr, k,

do wolnego składu
<, •

za m iesiąc........................................... 1 9 ..

o .................................. arjoiszach,

z .................................. załącznikami,

z .................................. dodatkowymi załącznikami

., d n ia .......................................1 9 . . .

Organ skarbowy.

(Polnisch.) 176
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Num er
pozycyi

Do pozycyi wy­
datku wykazu 
miesięcznego 

księgi składowej

Dzień wywozu

Ilość pak po 100 poszczt gólnych 
opakowań, podlegających stopie 

podatkowej w  kwocie Ustalony ter 

wywozu2 k i  K

od paki

1 2 3 4 5 6
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Duplikat
wysłano

'S .5o a
S ^  

'S *

Według pierwepisu 
stttiurrlzonti brak po­

szczególnych 111 iak owaii. 
podlegających stopie 

podatkowej w kwocie

Przypadający 
od niego 
podatek

Przypisany 
aktem spraw­
dzenia, data 

i liczbaw dniu

do organu 
nadzoi 
czego 

wolnego 
składu

* a
52 -2 o 
°  £

Uwaga

Ł o <u &
E  N 2 h 4 h łv h

7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

0

1

I

.
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Załącznik 7
(do § 12., ustęp *.)•

Gzęś CXXX. — Î79. Rozporządzenie Ministra skarbu itd. z dnia 1. września 1916.

Znaczek podatkowy
dla zapałek, naturalnej wielkości:

Druk czerwony.
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Załącznik 9.
(Do § 16., ustęp 5. i 10.)

Spis
używanych w handlu opakowań na zapałki, bodących w obrocie w chwili wejścia w zjcie

podatku od zapałek.

Poszczególne opakowania

Zwyczajne oznaczenie
Ilość poszcze­
gólnych opa­
kowań, zawar­

tych w uży­

d  i  ^  ! 
'$■ -  u  
O x3  rs -*  s, 
75'S .3 
-3  >■, eS

wielkości typu lub kształlu pudełek

wanych zwy­
czajnie 

skrzyniach 
oryginalnych

-p Sb - 
O s  -s  

Z  S  ?  
.sS ar- g
y- i

A. Zapałki bez siarki. '

a j  Z a p a ł k i  ( s z we c k i e )  z a p a l a j ą c e  s i ę  t y l k o n a  s p r e p a r o w a n e j  pow i e r z c h n i d o  p o c i e r a n i a ,  (l

1 pudełko do wysuwania z drzewa Szweckie fam ilijne, zapałki ku­
chenne, szweckie gospodarskie 1000 10

i - TT « « * * T szweckie. norm alny form at 5000 2

i  8 ti n » n n 3/4 szweckie, form at 3/4 5000
i 6000 2

4 Tl Tl Ił *1 *T Flam ing szweckie, form at Merkur 6000 2

5 Tl Jl Tl T T . 1/2 szweckie, form at kieszonkowy 5000, 7200 
i 14400

2

b )  Z a p a ł k i  z a p a l a j ą c e  s i ę  p r z e z  p o t a r c i e  n a  k a ż d e j  p o w i e r z c h n i .

6 pudełko do wysuwania z. drzewa 100 Unicum  lub swozilky 501)0 2
i W Tl Tl U Tl 250 parlo r 250 1440 6 '

8 skrzynka z łupanego drzewa 
oklejona papierem 5000 angielskie Nr. 500 lub 5000 

skrzynki łupane 100 100

9 skrzynka z łupanego drzewa 
oklejona pap ierem 1000

angielskie Nr. 100 lub 1000 
skrzynki łupane 500 20

lu patrony (torebki) z papieru Nr. 56 salonowe Nr. 56, Mikado, japońskie 5000 4
T i pudełko do wysuwania z drzewa 4/4 200 idarè 3600 4

B. Zapałki siarkowe.

12 Pudełko do wysuwania z drzewa 100 siarkowe 100, siarkowe solo 5000 2
13 okrągłe pudełko drew niane z nakrywkn 50 okrągło z wiór Nr. 50 1000 6
14 patrony (torebki) z pap ieru Nr. 56 siarkowe Nr. 56 5000 4
15 " » • „ ,  60 ,  60 5000 4
16 B n n  * „ 65 ,  65 5000 4
17 » Tl ,  70 „ 70 5000 4

*

i
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Poszczególne ooakowanh

Zwyczajne oznaczenie
Ilość poszcze­
gólnych opa­
kowań, zawar­

tych W  użw.

F> a  — 
?  C.S 
o  o  g

a  _= *■>
rf O rS
'S S'o  C

wielkości typu lub kształtu pudełek

wanych zwy­
czajnie 

skrzyniach 
oryginalnych

•o  t ß  £  
o

f  N iC3 ib ?
>  o o
r*  A M  i

1 C. Wyroby specyaliie.

18 pudełko do wysuwania z drzewa automat zapałki wiatrowe dla automatów 500' 2

19
pakiet, zawierający jedn11 pudełko 

do wysuwania, paczkę 4, i jedno 
pudełko do wysuwania, paczkę 18

automat szweckie i wiatrowe dla 
automatów 500 4

2 0 pudełko di wysuwania z drzewa 4/4 bengalskie 1200 2
! 21 n J> n P rf 3/4 zapałki wiatrowe 3600 2

1 22 kartonik z zapałkam do odrywania jupiter 10.000 2

i

»

/
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Załącznik 10.
(W zór do § 18., ustęp 3.)

O k ręg  sk arb o w y

Urząd cechowniczy 

Stacya cechownicza Organ nadzorczy

Zapiski
1)................................................................................................IV ........................................................................
Nr. k o produkcji, opodatkowaniu i sprzedaży zapalniczek w miesiącu 

1 9 .
i

■L  . . . .  bolcfami zgłoszenia.

Zapalniczki 
kieszonkowe 
o wadze po­
szczególnej 

sztuki

Z
ap

al
ni

cz
ki

 
st

oł
ow

e 
i 

śc
ie

nn
e

R
az

em t

Zapalniczki 
kieszonkowe 
o wadze po­
szczególnej 

sztuki

Za
pa

ln
ic

zk
i 

st
oł

ow
e 

| 
i 

śc
ie

nn
e 

|

ca>

£

do
25

 
gr

am
ów

po
na

d 
25

 
gr

am
ów -O

c"O H

©3i

?-o
es

Ö ** 
e  ic  O S*

Zestawienie I. Zestawienie II.

1

2

Nieopodatkowany zapas 
z początkiem  m iesiąca, 
którego wykaz dotyczy. .

1 Opodatkowany zapas z po­
czątkiem m iesiąca, któ­
rego wykaz dotyczy . . . .

- - i

W yprodukowano w m ie­
siącu wykazowym . . . . ----

Opodatkow ano w m iesiącu 
wykazowym'........................

i 3

4
~5

T

7

~8

9

O debrano ogółem (sum a 
7. 1 i 2 ) ................. ...........

O

~ 4

O debrano ogółem (sum a 
z 1 i 2 ) .......................................

O p o d a tk o w an o ................... Sprzedano zaop łatąpodatku

WTywóz bez opłaty podatku 
do W ęgier. Bośni i H er­
cegowiny .............................

- 5 Zapas książkowy opodatko­
wanych zapalniczek 
z końcem  m iesiąca wy- 
kazowego (różnica z 3 
i 4 ) ........................................ j

W ywóz bez opłaty podatku 
poza linię c e ln ą ...............

W ywieziono ogółem bez 
opłaty podatku (sum a 
z 5  i 6 )......................

Zestawienie III.

W ydano ogółem  (sum a 
z 4 i 7) . .  ........................... 1 Zapas według pozycji 9 

zestawienia I .................
Zapas książkowy nieopo- 

datkow anycb zapalniczek 
z końcem  m iesiąca wv- 
kazowego (różnica z 3 
‘ 8 ).......................

T Zapas według pozycji 5 
zestaw ienia J1 ...................

3 Ogólny zapas z końcem 
m iesiąca wykazowego . .

— - -

dn •y-)r,;?L1̂ aS’ " •V*i'?za.lly I"Jd pozycyą 9 w zestaw ieniu 1 i pod pozycją 5 w zestawieniu U. został przeniesiony <iu /.upisKow za n n e s iac ................  10

(Polnisch.)
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Zapalniczki wyprodukow ane Zapalniczki opodatkow ane Zapalniczki pozbyte za 
opłatą podatku

N
um

er
 

po
zy

cy
i

£

Zapalniczki 
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o wadze po­
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1 2 3 1 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 t 19 20 21

1

Zapas 
nieopo- 
(tatko- 

*wanyr*h 
zapal­
niczek 

7. końcem
poprzed­

niego
miesiąca

i

Zapas 
opodatko­
wanych 
zapal­
niczek 

z końcem 
poprzed­

niego 
miesiąca

—

---------

—

—

----- -----------

•

- -

—

-
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-------
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Zm alniczki w ysłane bez opłaty podatku do W ęgier. 
Bośni i Hercegowiny Zapalniczki wywiezione bez opłaty podatku poza linię c elną (

 ̂ff 
1 

N
um

er
 

po
zy

cy
i

D
zi

eń

Zapalniczki 
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Załącznik 11,
(W zór do § 19., ustęp 1.)

Kraj : ...............................................................  Oddział straży skarbowej :

Urząd cechowniczy 

Stacya ceehownicza

Zgłoszenie
P..................................... ....................

wymienionych poniżej
gotowych zapalniczek, które mają być opodatkowane.

O ÿ

Zapalniczki 0 wadze 
poszczególnej sztuki Zapalniczki

ścienne Razem>■*0
nie większej niż 

25 gram ów
większej niż 
25 gramów

i stołow e Uwaga

& " i 1 0 ś s z t u k

1 2 3 4 5 6

c. k. urzędzie cechowniczym
Opodatkowanie należy uskutecznić w  — : :-------:— — w . . ....................

J c. k. staeyi cecliowmczej

........................................d n ia ....................................................................1 9 . .

Podpis strony.

Załatwienie.
Nadeszło d n ia ....................................................................... 19
W ynik zbadania:

Gatunek zapalniczek Ilość sztuk

Przypadający 
podatek zapałkowy Uwaga

K h

Zapalniczki kieszon­
kowe 0 wadze po­
szczególnej sztuki

n ie  większej niż 
25 gram ów

większej niż 
25 gram ów

Zapalniczki stołowe 1 ścienne

Razem

Kwota (s ło w am i)................................................................................................................. koron  halerzy
została uiszczona w  d n i u ...............................................................................................i zarachowana w dzienniku
dła podatku od zapałek pod Nr poz..................

.......................................................d n ia ................................................................  19 .
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Załącznik 12.
(do g 19., u s tęp  4.)

Znaczek podatkowy
w szesnastokrotnym wymiarze naturalnej wielkości,

dla zapalniczek kieszonkowych wagt poszczególnej sztuki nie większej niż
25 gramów.

dla cięższych zapalniczek kieszonkowych.

dla zapalniczek stołowych i ściennych.
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Załneziiik 13.

Kraj :

(WżSr do § 19., u.slęp 7., i § 23., ustęp  5.)

Miesiąc

Organ cechowniczy:

10.

Dziennik Nr. . .
dla zapłaconego podatku zapałkowego od zapalniczek.

/ Z . . . . załącznikami. ,

Zestawi» nie
Kwota

Uwaga

Strona l .

Strona II ,

Strona iii ,

R azem .

Przeniesienie z dziennika N r ..

Suma miesięczna .

Sumę miesięczną przeniesiono do pod- 

dziennika dla podatku spożywczego pod 

artykułem

........................ d n ia ..............  19 . .

Odpow t dzialni rachunkozdawcy

Potwierdza się, że sum a powyższa 

w kwocie . . . .  K . . h została przeniesiona 

należycie do poddziennka dla podatku spo­

żywczego pod artykułem . . . .

Z departam entu rachunkowego 
c. k sk a rb o w ej.....................................................

. . d n ia   1 9 . .
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Załącznik 14,
(Wzór do g 20., ustęp 2.)

Kraj . . . . . .  . Organ nadzorczy :

/głoszenie
(Im ię ł ruLTWisko, firm a ^  (dokSądny adres)

w s p ia -* !«  w ysłan ia  bez opłaty podatku w y m ie ń im n e h  p oniżej  zap a ln iczek

i . . y - r. . . . - - . .
Bośni i Hercegowiny

2. przez linię celną d o .........

w bodowy urząd c e ln y .....

■£*o>»

Zapalniczki kieszonkom «? 
o wadze 

poszczególnej sztuki
Zapalniczki

stołowe

$■cNO
i?

0 1 b i o r c a i
i

Oą ►b-N kq
u Ms  .2 

s s gr1 H S

do
2."> grafitów

pnnail 
25 grantów

i «Ścienne N
5-

t:03
3

imię i na­
zwisko

miejsce
zam ie­
szkania

kraj

Uwaga
i

sztuk N

1 1 2 3 4 5 6 7 « w

1

'

1

d n ia ...............................................13

Podpis strony.

) ITS



7 3 4  Cz**i CXXX. — 279. Rozporządzenie Ministra skarbu itd. z dnia 1 w zaśnia 1916.

Załatw ienie.

1. Nadeszło dnia ..............   19

2. Przesyłka zgadza sie ze zgłoszeni« m

3. O ile zgłoszenie nie zgadza się z przesyłką?

      • ■ .......

i

        ....

Łv Gzy deku me ul y przewozowa i pakunki zaopatrzone są.uw aga p t/ephuną w § 2<> («zgledm e

w -§  10., ustęp, 3.) rozporządzenia w y k o n a « rz p g o ? ........................ •• ............. .. . .  .

« •

o. a) Dokument przesyłkowy został śpi rządzony pod pozycyą rejestru wygotowanych dokument"w 

przesyłkowych N r................. ..

c. k.
A),Przesyłka została przekazana do ——— w; chodowego urzędu celnego w

d n ia ..................................... . . 1 9 .

Organ nadzorczy.

Z c k. nadwornej i państwowej drukarni.


